
 
 

BUPATI PADANG PARIAMAN 
PROVINSI SUMATERA BARAT 

 
PERATURAN DAERAH KABUPATEN PADANG PARIAMAN 

 
NOMOR 7 TAHUN 2019 

TENTANG 

 
PENYESUAIAN NAMA KECAMATAN, NAGARI, DAN KORONG 

DI KABUPATEN PADANG PARIAMAN 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI PADANG PARIAMAN, 
 

Menimbang : a.  bahwa nama-nama Kecamatan, Nagari, dan 

Korong memiliki nilai historis dan terkait dengan 
kultural sosial yang berkembang di masyarakat; 

  b.  bahwa masih adanya perbedaan penulisan nama-
nama Kecamatan, Nagari, dan Korong dalam 

naskah dinas pada Pemerintahan Nagari yang 
perlu disesuaikan dengan ketentuan peraturan 
perundang-undangan; 

  c.  bahwa sebagai upaya pelestarian terhadap nilai-
nilai sosial kultural Minangkabau maka perlu 

ditetapkan kembali penulisan nama-nama 
Kecamatan, Nagari dan Korong sesuai dengan 

pelafalan dalam Bahasa Minangkabau; 

  d.  bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam  huruf a, huruf b dan huruf c, 

perlu menetapkan Peraturan Daerah tentang 
Penyesuaian Nama Kecamatan, Nagari, dan Korong 

di Kabupaten Padang Pariaman; 
 

Mengingat : 1.  Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara 

Republik Indonesia Tahun 1945; 

  2.  Undang–Undang Nomor 12 Tahun 1956 tentang 
Pembentukan Daerah Otonom Kabupaten Dalam 

Lingkungan Daerah Propinsi Sumatera Tengah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1956 

Nomor 25); 

3..Undang-Undang …. 

SALINAN 



 

 

  3.  Undang-Undang Nomor 49 Tahun 1999 tentang 

Pembentukan Kabupaten Kepulauan Mentawai 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999 

Nomor 177, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 3898); 

  4.  Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2002 tentang 
Pembentukan Kota Pariaman di Propinsi Sumatera 
Barat (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2002 Nomor 25, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4187); 

  5.  Undang-Undang Nomor 6 Tahun  2014 tentang 
Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5495); 

  6.  Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 
tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang 
Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

  7.  Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 1980 

tentang Perubahan Batas Wilayah Kotamadya  
Daerah Tingkat II Padang (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1980 Nomor 25, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 3164); 

  8.  Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 
tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang 

Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 
123, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah diubah 
beberapa kali terakhir dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tentang tentang 
Perubahan Kedua atas Peraturan Pemerintah 

Nomor 47 Tahun 2015 tentang Perubahan Atas 
Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 
43 Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan 

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang 
Desa; 

 

9..Peraturan …. 

 



 

  9.  Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2018 
tentang Kecamatan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2018 Nomor 73, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6206); 

  10.  Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 137 Tahun 

2017 tentang Kode dan Data Wilayah Administrasi 
Pemerintahan (Berita Negara Republik Indonesia 
Tahun 2017 Nomor 1955); 

  11.  Peraturan Daerah Kabupaten Padang Pariaman 
Nomor 10 Tahun 2016 tentang Pembentukan dan 

Susunan Perangkat Daerah; 

 

Dengan Persetujuan Bersama 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH  
KABUPATEN PADANG PARIAMAN 

dan 

BUPATI PADANG PARIAMAN 

 

MEMUTUSKAN: 
  

Menetapkan : PERATURAN DAERAH TENTANG PENYESUAIAN 
NAMA KECAMATAN, NAGARI, DAN KORONG. 

  

 
BAB I 

KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 

Dalam Peraturan  Daerah ini yang dimaksud dengan: 

1.  Daerah adalah Kabupaten Padang Pariaman. 

2.  Pemerintah Daerah Kabupaten Padang Pariaman yang selanjutnya 

disebut Pemerintah Daerah adalah kepala daerah sebagai unsur 
penyelenggara Pemerintahan Daerah yang memimpin pelaksanaan 

urusan pemerintahan yang menjadi kewenangan daerah otonom. 

3.  Bupati adalah Bupati Padang Pariaman. 

4.  Perangkat Daerah adalah unsur pembantu kepala daerah dan 
DPRD dalam penyelenggaraan Urusan Pemerintahan yang menjadi 
kewenangan Daerah. 

5.  Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa yang selanjutnya 
disingkat DPMD adalah Perangkat Daerah Kabupaten Padang 

Pariaman yang menyelenggarakan urusan pemerintahan bidang 
pemberdayaan masyarakat dan desa. 

6.  Kecamatan adalah bagian wilayah dari Daerah Kabupaten Padang 
Pariaman yang dipimpin oleh camat. 

 

7..Camat …. 



 

7.  Camat adalah pemimpin dan koordinator penyelenggaraan 
Pemerintahan di wilayah kerja Kecamatan yang dalam pelaksanaan 

tugasnya memperoleh pelimpahan kewenangan Pemerintahan dari 
Bupati untuk menangani sebagian urusan otonomi daerah, dan 

menyelenggarakan tugas umum Pemerintahan. 

8.  Nagari adalah kesatuan masyarakat hukum yang memiliki batas 

wilayah yang berwenang untuk mengatur dan mengurus urusan 
pemerintahan, kepentingan masyarakat setempat berdasarkan 
prakarsa masyarakat, hak asal usul, dan/atau hak tradisional 

yang diakui dan dihormati dalam system pemerintahan Negara 
Kesatuan Republik Indonesia. 

9.  Pemerintah Nagari adalah Wali Nagari dibantu  Perangkat Nagari 
sebagai unsur penyelenggara Pemerintahan Nagari. 

10.  Korong adalah bagian wilayah dari Nagari yang dipimpin oleh Wali 
Korong. 

11.  Wali Nagari adalah pejabat Pemerintah Nagari yang mempunyai 

wewenang, tugas dan kewajiban untuk menyelenggarakan rumah 
tangga Nagarinya dan melaksanakan tugas dari pemerintah dan 

pemerintah daerah. 

 

BAB II 

PENYESUAIAN NAMA KECAMATAN, NAGARI, DAN KORONG 

Pasal 2 

(1) Nama Kecamatan, Nagari, dan Korong ditetapkan dengan 
penulisan sesuai dengan pelafalan dalam Bahasa Minangkabau 

atau bahasa sehari-hari yang berlaku di Kabupaten Padang 
Pariaman. 

(2) Nama Kecamatan, Nagari, dan Korong sebagaimana dimaksud 
pada ayat (1) adalah sebagaimana tercantum dalam Lampiran I, 
Lampiran II, dan Lampiran III yang merupakan bagian tidak 

terpisahkan dari Peraturan Daerah ini. 

 

Pasal 3 

(1) Lampiran I sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 ayat (2) berupa 

Daftar yang memuat Kode dan Nama Wilayah Administrasi 
Kecamatan seluruh Kabupaten Padang Pariaman. 

(2) Lampiran II sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 ayat (2) berupa 

Daftar yang memuat Kode dan Nama Wilayah Administrasi Nagari 
seluruh Kabupaten Padang Pariaman. 

(3) Lampiran III sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 ayat (2) berupa 
Daftar yang memuat Kode dan Nama Wilayah Administrasi Korong 

setiap Kecamatan seluruh Kabupaten Padang Pariaman. 

 

Pasal 4 … 

 



Pasal 4 

(1) Kode Wilayah Administrasi Kecamatan dan Nagari sebagaimana 
dimaksud dalam Pasal 3 ayat (1) dan ayat (2) ditetapkan 

berpedoman kepada ketentuan peraturan perundang-undangan. 

(2) Nomor Urut Korong sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 ayat (3) 

ditetapkan oleh Bupati. 

 

BAB III 

PEMBINAAN DAN PENGAWASAN 

Pasal 5 

(1) Bupati melakukan pembinaan dan pengawasan terhadap 
pelaksanaan penyesuaian nama Kecamatan, Nagari, dan Korong di 

Kabupaten Padang Pariaman sesuai ketentuan peraturan 
perundang-undangan. 

(2) Pembinaan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dilaksanakan 
dengan memberikan pedoman, petunjuk, bimbingan, dan 
pendampingan dalam pelaksanaan penyesuaian nama Kecamatan, 

Nagari, dan Korong di Kabupaten Padang Pariaman. 

(3) Bupati dalam melakukan pembinaan sebagaimana dimaksud pada 

ayat (1) melimpahkan kewenangan kepada : 

a. Bagian Pemerintahan Umum Sekretariat Daerah terhadap 

pembinaan pada tingkat Kecamatan dan Kabupaten; dan 

b. DPMD terhadap pembinaan pada tingkat Nagari dan Korong. 

 

Pasal 6 

(1) Pengawasan atas pelaksanaan penyesuaian nama Kecamatan, 

Nagari, dan Korong di Kabupaten Padang Pariaman dilaksanakan 
oleh perangkat daerah yang mempunyai tugas dan fungsi di bidang 

pengawasan dan bidang hukum sesuai ketentuan peraturan 
perundang-undangan. 

(2) Pengawasan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dilaksanakan 

dengan tujuan untuk tertib administrasi dan tertib waktu dalam 
pelaksanaan penyesuaian nama Kecamatan, Nagari, dan Korong di 

Kabupaten Padang Pariaman. 

 

Pasal 7 

(1) Kepala Perangkat Daerah dilingkungan Pemerintah Kabupaten 
Padang Pariaman berkewajiban melakukan pengawasan terhadap 

pelaksanaan penyesuaian nama Kecamatan, Nagari, dan Korong di 
Kabupaten Padang Pariaman sesuai dengan tugas pokok dan 

fungsinya masing-masing. 

(2) Camat dilingkungan Pemerintah Kabupaten Padang Pariaman 

berkewajiban melakukan pengawasan terhadap pelaksanaan 
penyesuaian nama Kecamatan, Nagari, dan Korong di wilayahnya. 

(3) Wali Nagari …. 



 

(3) Wali Nagari berkewajiban melakukan pengawasan kepada 
Perangkat Nagari dalam pelaksanaan penyesuaian nama 

Kecamatan, Nagari, dan Korong di wilayahnya. 

 

BAB IV 

KETENTUAN PERALIHAN 

Pasal 8 

(1) Penulisan nama Kecamatan, Nagari, dan Korong yang digunakan 
sebelum berlakunya Peraturan Daerah ini tetap berlaku. 

(2) Penulisan nama Kecamatan, Nagari, dan Korong secara bertahap 
menyesuaikan dengan penulisan nama Kecamatan, Nagari, dan 

Korong dalam Peraturan Daerah ini dalam jangka waktu paling 
lama 2 (dua) tahun sejak Peraturan Daerah ini diundangkan. 

 

BAB V 

KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 9 

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Daerah ini dengan penempatannya dalam Lembaran Daerah 

Kabupaten Padang Pariaman. 

 
 

 
 

 
 

 
  
 

 
 

 
 

 
 
 

  
 

 
 
LEMBARAN DAERAH KABUPATEN PADANG PARIAMAN TAHUN 2019 

NOMOR 7 

NOMOR REGISTER PERATURAN DAERAH KABUPATEN PADANG 

PARIAMAN, PROVINSI SUMATERA BARAT: (7/148/2019) 

 

Ditetapkan di Parit Malintang 
pada tanggal 31 Desember 2019 

 
BUPATI PADANG PARIAMAN, 

 

 
dto 

 

ALI MUKHNI 

Diundangkan di Parit Malintang 
pada tanggal 31 Desember 2019 

 
SEKRETARIS DAERAH  

KABUPATEN PADANG PARIAMAN, 
 

dto 
 

JONPRIADI 



LAMPIRAN I 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN PADANG PARIAMAN 

NOMOR 7 TAHUN 2019 

TENTANG 

PENYESUAIAN NAMA KECAMATAN, NAGARI DAN KORONG DI KABUPATEN PADANG PARIAMAN 

 
DAFTAR PENYESUAIAN NAMA KECAMATAN DI KABUPATEN PADANG PARIAMAN 

 

 
KODE 

 
NAMA LAMA 

NAMA BARU SETELAH 

PENYESUAIAN 

KETERANGAN 

(dasar hukum pembentukan, kronologis singkat) 

13.05.01 LUBUK ALUNG LUBUAK ALUANG 
Surat Ketetapan Gubernur Militer Sumatera Tengah Tahun 1949 & 

Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1956 

13.05.02 BATANG ANAI, BTG. ANAI BATANG ANAI Peraturan Pemerintah Nomor 44 Tahun 1982 

13.05.03 NAN SABARIS NAN SABARIS 
Surat Ketetapan Gubernur Militer Sumatera Tengah Tahun 1949 & 

Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1956 

13.05.04 2 x 11 ENAM LINGKUNG, 2 x 11 ENAM LINGKUANG 2 x 11 ANAM LINGKUANG 
Surat Ketetapan Gubernur Militer Sumatera Tengah Tahun 1949 & 

Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1956 

13.05.05 
VII KOTO, VII KOTO SUNGAI SARIAK, VII KOTO 

SUNGAI SARIK, VII KOTO SEI. SARIK 
VII KOTO 

Surat Ketetapan Gubernur Militer Sumatera Tengah Tahun 1949 & 

Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1956 

13.05.06 V KOTO KAMPUNG DALAM, V KOTO KP. DALAM V KOTO 
Surat Ketetapan Gubernur Militer Sumatera Tengah Tahun 1949 & 

Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1956 

13.05.07 
SUNGAI GARINGGING, SUNGAI GERINGGING, 

SUNGAI GARINGGIANG, SEI. GERINGGING 
SUNGAI GARINGGIANG 

Surat Ketetapan Gubernur Militer Sumatera Tengah Tahun 1949 & 

Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1956 

13.05.08 SUNGAI LIMAU, SEI. LIMAU SUNGAI LIMAU 
Surat Ketetapan Gubernur Militer Sumatera Tengah Tahun 1949 & 

Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1956 

13.05.09 IV KOTO AUR MALINTANG, IV KOTO AMAL IV KOTO AUA MALINTANG Peraturan Pemerintah Nomor 41 Tahun 1995 

13.05.10 ULAKAN TAPAKIS, ULAKAN TAPAKIH ULAKAN TAPAKIH Peraturan Pemerintah Nomor 41 Tahun 1995 

13.05.11 
SINTUK TOBOH GADANG, SINTUAK TOBOH 

GADANG, SINTOGA 
SINTUAK TOBOH GADANG Pemekaran sebagian Kec. Lubuk Alung, Perda No. 13/2001 

13.05.12 PADANG SAGO, PDG. SAGO VII KOTO PADANG SAGO Pemekaran sebagian Kec. VII Koto, Perda No. 13/2001 

13.05.13 BATANG GASAN, BTG. GASAN BATANG GASAN Pemekaran sebagian Kec. Sungai Limau, Perda No. 13/2001 

13.05.14 V KOTO TIMUR V KOTO TIMUR Pemekaran sebagian Kec. V Koto Kampung Dalam, Perda No. 13/2001 

13.05.15 2 x 11 KAYU TANAM 2 x 11 KAYU TANAM Pemekaran sebagian Kec. 2 x 11 Enam Lingkung, Perda No. 13/2001 

13.05.16 PATAMUAN VII KOTO PATAMUAN Pemekaran sebagian Kec. VII Koto, Perda No. 13/2001 

13.05.17 ENAM LINGKUNG ANAM LINGKUANG Pemekaran sebagian Kec. 2 x 11 Enam Lingkung, Perda No. 13/2001 

    

 

BUPATI PADANG PARIAMAN 

 

                  dto 

 

ALI MUKHNI 

 

 
 

 
 

1 



 
 

LAMPIRAN II 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN PADANG PARIAMAN 

NOMOR 7 TAHUN 2019 

TENTANG 

PENYESUAIAN NAMA KECAMATAN, NAGARI DAN KORONG DI KABUPATEN PADANG PARIAMAN 
 

DAFTAR PENYESUAIAN NAMA NAGARI DI KABUPATEN PADANG PARIAMAN 

 
 

KODE NAMA LAMA NAMA BARU SETELAH PENYESUAIAN 
KETERANGAN 

(dasar hukum pembentukan, kronologis singkat) 

 

 
13.05.01 

 

 
LUBUK ALUNG 

 

 
LUBUAK ALUANG 

 
 

Surat Ketetapan Gubernur Militer Sumatera Tengah Tahun 1949 & 

Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1956 

13.05.01.2001 1 Lubuk Alung 1 Lubuak Aluang Nagari asal 

13.05.01.2002 2 Pungguang Kasiak Lubuk Alung 2 Pungguang Kasiak Lubuak Aluang Pemekaran sebagian Nagari Lubuk Alung, Perda No. 13/2010 

13.05.01.2003 3 Pasie Laweh Lubuk Alung 3 Pasie Laweh Lubuak Aluang Pemekaran sebagian Nagari Lubuk Alung, Perda No. 13/2010 

13.05.01.2004 4 Aie Tajun Lubuk Alung 4 Aie Tajun Lubuak Aluang Pemekaran sebagian Nagari Lubuk Alung, Perda No. 13/2010 

13.05.01.2005 5 Sikabu Lubuk Alung 5 Sikabu Lubuak Aluang Pemekaran sebagian Nagari Lubuk Alung, Perda No. 13/2010 

13.05.01.2006 6 Sungai Abang Lubuk Alung 6 Sungai Abang Lubuak Aluang Pemekaran sebagian Nagari Lubuk Alung, Perda No. 1/2013 

13.05.01.2007 7 Singguliang Lubuk Alung 7 Singguliang Lubuak Aluang Pemekaran sebagian Nagari Lubuk Alung, Perda No. 1/2013 

13.05.01.2008 8 Salibutan Lubuk Alung 8 Salibutan Lubuak Aluang Pemekaran sebagian Nagari Lubuk Alung, Perda No. 1/2013 

13.05.01.2009 9 Balah Hilia Lubuk Alung 9 Balah Hilia Lubuak Aluang Pemekaran sebagian Nagari Lubuk Alung, Perda No. 1/2013 

    

13.05.02 BATANG ANAI, BTG. ANAI BATANG ANAI Peraturan Pemerintah Nomor 44 Tahun 1982 

13.05.02.2001 1 Katapiang, Kataping, Ketaping 1 Katapiang Nagari asal 

13.05.02.2002 2 Kasang 2 Kasang Nagari asal 

13.05.02.2003 3 Sungai Buluh, Sungai Buluah 3 Sungai Buluah Pemekaran Nagari Lubuk Alung 

13.05.02.2004 4 Buayan Lubuk Alung 4 Buayan Lubuak Aluang Pemekaran sebagian Nagari Lubuk Alung, Perda No. 13/2010 

13.05.02.2005 5 Sungai Buluah Timur 5 Sungai Buluah Timur Pemekaran sebagian Nagari Sungai Buluah, Perda No. 1/2013 

13.05.02.2006 6 Sungai Buluah Barat 6 Sungai Buluah Barat Pemekaran sebagian Nagari Sungai Buluah, Perda No. 1/2013 

13.05.02.2007 7 Sungai Buluah Utara 7 Sungai Buluah Utara Pemekaran sebagian Nagari Sungai Buluah, Perda No. 1/2013 

13.05.02.2008 8 Sungai Buluah Selatan 8 Sungai Buluah Selatan Pemekaran sebagian Nagari Sungai Buluah, Perda No. 1/2013 

    

 
13.05.03 

 
NAN SABARIS 

 
NAN SABARIS 

Surat Ketetapan Gubernur Militer Sumatera Tengah Tahun 1949 & 

Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1956 

13.05.03.2001 1 Kapalo Koto 1 Kapalo Koto Nagari asal 

13.05.03.2002 2 Pauh Kambar, Pauah Kambar, Pauah Kamba 2 Pauah Kamba Nagari asal 

13.05.03.2003 3 Padang Bintungan 3 Padang Bintungan Nagari asal 

13.05.03.2004 4 Kurai Taji 4 Kurai Taji Nagari asal 

13.05.03.2005 5 Sunua, Sunur 5 Sunua Nagari asal 

13.05.03.2006 6 Padang Kandang Pulau Air Padang Bintungan 6 Padang Kandang Pulau Aie Padang Bintungan Pemekaran sebagian Nagari Padang Bintungan, Perda No. 1/2013 

13.05.03.2007 7 Sunua Tengah 7 Sunua Tengah Pemekaran sebagian Nagari Sunua, Perda No. 1/2013 

13.05.03.2008 8 Sunua Barat 8 Sunua Barat Pemekaran sebagian Nagari Sunua, Perda No. 1/2013 

13.05.03.2009 9 Kurai Taji Timur 9 Kurai Taji Timur Pemekaran sebagian Nagari Kurai Taji, Perda No. 1/2013 

    



 
 

KODE NAMA LAMA NAMA BARU SETELAH PENYESUAIAN 
KETERANGAN 

(dasar hukum pembentukan, kronologis singkat) 

13.05.04 
2 x 11 ENAM LINGKUNG, 2 x 11 ENAM 
LINGKUANG 

2 x 11 ANAM LINGKUANG 
Surat Ketetapan Gubernur Militer Sumatera Tengah Tahun 1949 & 

Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1956 

 Pakanbaru Pakanbaru Dimekarkan menjadi Nagari Lubuak Pandan dan Sungai Asam 

13.05.04.2002 1 Sicincin 1 Sicincin Nagari asal 

13.05.04.2003 2 Lubuk Pandan 2 Lubuak Pandan Pemekaran Nagari Pakan Baru 

13.05.04.2004 3 Sungai Asam 3 Sungai Asam Pemekaran Nagari Pakan Baru 

    

 
13.05.05 

VII KOTO, VII KOTO SUNGAI SARIAK, VII 

KOTO SUNGAI SARIK, VII KOTO SEI. SARIK 

 
VII KOTO 

Surat Ketetapan Gubernur Militer Sumatera Tengah Tahun 1949 & 

Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1956 

13.05.05.2001 1 Balah Aia, Balah Aie, Balah Air 1 Balah Aie Nagari asal 

13.05.05.2002 2 Sungai Sariak, Sungai Sarik 2 Sungai Sariak Nagari asal 

13.05.05.2003 3 Lurah Ampalu 3 Lurah Ampalu Nagari asal 

13.05.05.2004 4 Laras Nan Panjang, Lareh Nan Panjang 4 Lareh Nan Panjang Nagari asal 

13.05.05.2005 5 Lareh Nan Panjang Selatan 5 Lareh Nan Panjang Selatan Pemekaran sebagian Nagari Lareh Nan Panjang, Perda No. 1/2013 

13.05.05.2006 6 Lareh Nan Panjang Barat 6 Lareh Nan Panjang Barat Pemekaran sebagian Nagari Lareh Nan Panjang, Perda No. 1/2013 

13.05.05.2007 7 Bisati Sungai Sariak 7 Bisati Sungai Sariak Pemekaran sebagian Nagari Sungai Sariak, Perda No. 1/2013 

13.05.05.2008 8 Ambuang Kapua Sungai Sariak 8 Ambuang Kapua Sungai Sariak Pemekaran sebagian Nagari Sungai Sariak, Perda No. 1/2013 

13.05.05.2009 9 Lareh Nan Panjang Sungai Sariak 9 Lareh Nan Panjang Sungai Sariak Pemekaran sebagian Nagari Sungai Sariak, Perda No. 1/2013 

13.05.05.2010 10 Limpato Sungai Sariak 10 Limpato Sungai Sariak Pemekaran sebagian Nagari Sungai Sariak, Perda No. 1/2013 

13.05.05.2011 11 Balah Aie Utara 11 Balah Aie Utara Pemekaran sebagian Nagari Balah Aie, Perda No. 1/2013 

13.05.05.2012 12 Balah Aie Timur 12 Balah Aie Timur Pemekaran sebagian Nagari Balah Aie, Perda No. 1/2013 

    

13.05.06 
V KOTO KAMPUNG DALAM, V KOTO KP. 

DALAM 
V KOTO 

Surat Ketetapan Gubernur Militer Sumatera Tengah Tahun 1949 & 

Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1956 

13.05.06.2001 1 Campago 1 Campago Nagari asal 

13.05.06.2002 2 Sikucur, Sikucua 2 Sikucua Nagari asal 

13.05.06.2003 3 Campago Barat 3 Campago Barat Pemekaran sebagian Nagari Campago, Perda No. 1/2013 

13.05.06.2004 4 Campago Selatan 4 Campago Selatan Pemekaran sebagian Nagari Campago, Perda No. 1/2013 

13.05.06.2005 5 Sikucua Utara 5 Sikucua Utara Pemekaran sebagian Nagari Sikucua, Perda No. 1/2013 

13.05.06.2006 6 Sikucua Timur 6 Sikucua Timur Pemekaran sebagian Nagari Sikucua, Perda No. 1/2013 

13.05.06.2007 7 Sikucua Tengah 7 Sikucua Tengah Pemekaran sebagian Nagari Sikucua, Perda No. 1/2013 

13.05.06.2008 8 Sikucua Barat 8 Sikucua Barat Pemekaran sebagian Nagari Sikucua, Perda No. 1/2013 

    

 
13.05.07 

SUNGAI GARINGGING, SUNGAI GERINGGING, 

SUNGAI GARINGGIANG, SEI. GERINGGING 

 
SUNGAI GARINGGIANG 

Surat Ketetapan Gubernur Militer Sumatera Tengah Tahun 1949 & 

Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1956 

13.05.07.2001 1 Kuranji Hulu 1 Kuranji Hulu Nagari asal 

13.05.07.2002 2 Malai III Koto 2 Malai III Koto Nagari asal 

13.05.07.2003 3 Batu Gadang Kuranji Hulu 3 Batu Gadang Kuranji Hulu Pemekaran sebagian Nagari Kuranji Hulu, Perda No. 13/2010 

13.05.07.2004 4 Sungai Sirah Kuranji Hulu 4 Sungai Sirah Kuranji Hulu Pemekaran sebagian Nagari Kuranji Hulu, Perda No. 13/2010 

    



 
 

KODE NAMA LAMA NAMA BARU SETELAH PENYESUAIAN 
KETERANGAN 

(dasar hukum pembentukan, kronologis singkat) 

 

13.05.08 

 

SUNGAI LIMAU, SEI. LIMAU 

 

SUNGAI LIMAU 

Surat Ketetapan Gubernur Militer Sumatera Tengah Tahun 1949 & 

Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1956 

13.05.08.2001 1 Kuranji Hilir, Kuranji Hilia 1 Kuranji Hilia Nagari asal 

13.05.08.2002 2 Pilubang 2 Pilubang Nagari asal 

13.05.08.2003 3 Guguak Kuranji Hilir 3 Guguak Kuranji Hilia Pemekaran sebagian Nagari Kuranji Hilir, Perda No. 13/2010 

13.05.08.2004 4 Koto Tinggi Kuranji Hilir 4 Koto Tinggi Kuranji Hilia Pemekaran sebagian Nagari Kuranji Hilir, Perda No. 13/2010 

    

13.05.09 IV KOTO AUR MALINTANG, IV KOTO AMAL IV KOTO AUA MALINTANG Peraturan Pemerintah Nomor 41 Tahun 1995 

13.05.09.2001 1 
III Koto Aur Malintang, Aur Malintang, Aua 

Malintang 
1 III Koto Aua Malintang Nagari asal 

13.05.09.2002 2 III Koto Aur Malintang Utara 2 III Koto Aua Malintang Utara Pemekaran sebagian Nagari III Koto Aur Malintang, Perda No. 13/2010 

13.05.09.2003 3 III Koto Aur Malintang Timur 3 III Koto Aua Malintang Timur Pemekaran sebagian Nagari III Koto Aur Malintang, Perda No. 13/2010 

13.05.09.2004 4 III Koto Aur Malintang Selatan 4 III Koto Aua Malintang Selatan Pemekaran sebagian Nagari III Koto Aur Malintang, Perda No. 13/2010 

13.05.09.2005 5 Balai Baiak Malai III Koto, Balai Baik, Balai Baiak 5 Balai Baiak Malai III Koto Pemekaran sebagian Nagari Malai III Koto , Perda No. 13/2010 

    

13.05.10 ULAKAN TAPAKIS, ULAKAN TAPAKIH ULAKAN TAPAKIH Peraturan Pemerintah Nomor 41 Tahun 1995 

13.05.10.2001 1 Tapakih, Tapakis 1 Tapakih Nagari asal 

13.05.10.2002 2 Ulakan, Ulaan 2 Ulakan Nagari asal 

13.05.10.2003 3 Padang Toboh Ulakan 3 Padang Toboh Ulakan Pemekaran sebagian Nagari Ulakan, Perda No. 1/2013 

13.05.10.2004 4 Sungai Gimba Ulakan 4 Sungai Gimba Ulakan Pemekaran sebagian Nagari Ulakan, Perda No. 1/2013 

13.05.10.2005 5 Seulayat Ulakan 5 Seulayat Ulakan Pemekaran sebagian Nagari Ulakan, Perda No. 1/2013 

13.05.10.2006 6 Manggopoh Palak Gadang Ulakan 6 Manggopoh Palak Gadang Ulakan Pemekaran sebagian Nagari Ulakan, Perda No. 1/2013 

13.05.10.2007 7 Sandi Ulakan 7 Sandi Ulakan Pemekaran sebagian Nagari Ulakan, Perda No. 1/2013 

13.05.10.2008 8 Kampuang Galapuang Ulakan 8 Kampuang Galapuang Ulakan Pemekaran sebagian Nagari Ulakan, Perda No. 1/2013 

    

13.05.11 
SINTUK TOBOH GADANG, SINTUAK TOBOH 

GADANG, SINTOGA 
SINTUAK TOBOH GADANG Pemekaran sebagian Kec. Lubuk Alung, Perda No. 13/2001 

13.05.11.2001 1 Sintuak, Sintuk 1 Sintuak Nagari asal 

13.05.11.2002 2 Toboh Gadang 2 Toboh Gadang Nagari asal 

13.05.11.2003 3 Toboh Gadang Selatan 3 Toboh Gadang Selatan Pemekaran sebagian Nagari Toboh Gadang, Perda No. 1/2013 

13.05.11.2004 4 Toboh Gadang Barat 4 Toboh Gadang Barat Pemekaran sebagian Nagari Toboh Gadang, Perda No. 1/2013 

13.05.11.2005 5 Toboh Gadang Timur 5 Toboh Gadang Timur Pemekaran sebagian Nagari Toboh Gadang, Perda No. 1/2013 

    

13.05.12 PADANG SAGO, PDG. SAGO VII KOTO PADANG SAGO Pemekaran sebagian Kec. VII Koto, Perda No. 13/2001 

13.05.12.2001 1 Koto Baru 1 Koto Baru Nagari asal 

13.05.12.2002 2 Koto Dalam 2 Koto Dalam Nagari asal 

13.05.12.2003 3 Batu Kalang 3 Batu Kalang Nagari asal 

13.05.12.2004 4 Koto Dalam Barat 4 Koto Dalam Barat Pemekaran sebagian Nagari Koto Dalam, Perda No. 1/2013 

13.05.12.2005 5 Koto Dalam Selatan 5 Koto Dalam Selatan Pemekaran sebagian Nagari Koto Dalam, Perda No. 1/2013 

13.05.12.2006 6 Batu Kalang Utara 6 Batu Kalang Utara Pemekaran sebagian Nagari Batu Kalang, Perda No. 1/2013 

    

13.05.13 BATANG GASAN, BTG. GASAN BATANG GASAN Pemekaran sebagian Kec. Sungai Limau, Perda No. 13/2001 

13.05.13.2001 1 Malai V Suku 1 Malai V Suku Nagari asal 

13.05.13.2002 2 Gasan Gadang, Gasan 2 Gasan Gadang Nagari asal 

13.05.13.2003 3 Malai V Suku Timur 3 Malai V Suku Timur Pemekaran sebagian Nagari Malai V Suku, Perda No. 1/2013 

    



 
 

KODE NAMA LAMA NAMA BARU SETELAH PENYESUAIAN 
KETERANGAN 

(dasar hukum pembentukan, kronologis singkat) 

 

13.05.14 

 

V KOTO TIMUR 

 

V KOTO TIMUR 

 
Pemekaran sebagian Kec. V Koto Kampung Dalam, Perda No. 13/2001 

13.05.14.2001 1 Kudu Gantiang, Kudu Ganting 1 Kudu Gantiang Nagari asal 

13.05.14.2002 2 Limau Puruik, Limau Purut 2 Limau Puruik Nagari asal 

13.05.14.2003 3 Gunuang Padang Alai, Gunung Padang Alai 3 Gunuang Padang Alai Nagari asal 

13.05.14.2004 4 Kudu Gantiang Barat 4 Kudu Gantiang Barat Pemekaran sebagian Nagari Kudu Gantiang, Perda No. 1/2013 

    

 
13.05.15 

 
2 x 11 KAYU TANAM 

 
2 x 11 KAYU TANAM 

 
Pemekaran sebagian Kec. 2 x 11 Enam Lingkung, Perda No. 13/2001 

13.05.15.2001 1 Kayu Tanam 1 Kayu Tanam Nagari asal 

13.05.15.2002 2 Guguak, Guguk 2 Guguak Nagari asal 

13.05.15.2003 3 Anduriang, Anduring 3 Anduriang Nagari asal 

13.05.15.2004 4 Kapalo Hilalang, Kepala Hilalang 4 Kapalo Hilalang Nagari asal 

    

13.05.16 PATAMUAN VII KOTO PATAMUAN Pemekaran sebagian Kec. VII Koto, Perda No. 13/2001 

13.05.16.2001 1 Sungai Durian 1 Sungai Durian Nagari asal 

13.05.16.2002 2 Tandikat, Tandikek 2 Tandikek Nagari asal 

13.05.16.2003 3 Tandikek Utara 3 Tandikek Utara Pemekaran sebagian Nagari Tandikek, Perda No. 13/2010 

13.05.16.2004 4 Tandikek Selatan 4 Tandikek Selatan Pemekaran sebagian Nagari Tandikek, Perda No. 1/2013 

13.05.16.2005 5 Tandikek Barat 5 Tandikek Barat Pemekaran sebagian Nagari Tandikek, Perda No. 1/2013 

13.05.16.2006 6 
Kampuang Tanjuang Koto Mambang Sungai 

Durian 
6 Kampuang Tanjuang Koto Mambang Sungai Durian Pemekaran sebagian Nagari Sungai Durian, Perda No. 1/2013 

    

 
13.05.17 

 
ENAM LINGKUNG 

 
ANAM LINGKUANG 

 
Pemekaran sebagian Kec. 2 x 11 Enam Lingkung, Perda No. 13/2001 

13.05.17.2001 1 Pakandangan 1 Pakandangan Nagari asal 

13.05.17.2002 2 Koto Tinggi 2 Koto Tinggi Nagari asal 

13.05.17.2003 3 Toboh Ketek 3 Toboh Ketek Nagari asal 

13.05.17.2004 4 Parit Malintang, Parik Malintang 4 Parik Malintang Nagari asal 

13.05.17.2005 5 Gadua, Gadur 5 Gadua Pemekaran Nagari Koto Tinggi 

    

    

 

BUPATI PADANG PARIAMAN 

 

                     dto 

 

ALI MUKHNI 



 
 

LAMPIRAN III 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN PADANG PARIAMAN 

NOMOR 7 TAHUN 2019 

TENTANG 

PENYESUAIAN NAMA KECAMATAN, NAGARI DAN KORONG DI KABUPATEN PADANG PARIAMAN 

 
DAFTAR PENYESUAIAN NAMA KORONG DI KABUPATEN PADANG PARIAMAN 

 

KODE NAMA LAMA NAMA BARU SETELAH PENYESUAIAN 
KETERANGAN 

(dasar hukum pembentukan, kronologis singkat) 

 
 
13.05.01 

 
 

LUBUK ALUNG 

  
 
LUBUAK ALUANG 

 
Surat Ketetapan Gubernur Militer Sumatera Tengah Tahun 1949 & 

Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1956 

13.05.01.2001 Lubuk Alung 1 Lubuak Aluang 
 

 Pungguang Kasiak  Pungguang Kasiak Menjadi Wil. Nag. Pungguang Kasiak Lubuk Alung, Perda No. 13/2010 
 Pasie Laweh  Pasie Laweh Menjadi Wil. Nag. Pasie Laweh Lubuk Alung, Perda No. 13/2010 
 Aie Tajun  Aie Tajun Menjadi Wil. Nag. Aie Tajun Lubuk Alung, Perda No. 13/2010 
 Sikabu  Sikabu Menjadi Wil. Nag. Sikabu Lubuk Alung, Perda No. 13/2010 
 Sungai Abang  Sungai Abang Menjadi Wil. Nag. Sungai Abang Lubuk Alung, Perda No. 1/2013 
 Balah Hilia, Balah Hilir  Balah Hilia Menjadi Wil. Nag. Balah Hilia Lubuk Alung, Perda No. 1/2013 
 Singguliang  Singguliang Menjadi Wil. Nag. Singguliang Lubuk Alung, Perda No. 1/2013 
 Koto Buruak  Koto Buruak Dilakukan Pemekaran Korong, Perna No. 6/2016 
 Pasar Lubuk Alung  Pasar Lubuk Alung Dilakukan Pemekaran Korong, Perna No. 6/2016 
 Salibutan  Salibutan Menjadi Wil. Nag. Salibutan Lubuk Alung, Perda No. 1/2013 
 Koto Buruak Pusat 1 Koto Buruak Pusat Pemekaran sebagian Korong Koto Buruak, Perna No. 6/2016 
 Gantiang Koto Buruak 2 Gantiang Koto Buruak Pemekaran sebagian Korong Koto Buruak, Perna No. 6/2016 
 Padang Baru Koto Buruak 3 Padang Baru Koto Buruak Pemekaran sebagian Korong Koto Buruak, Perna No. 6/2016 
 Kayu Gadang Koto Buruak 4 Kayu Gadang Koto Buruak Pemekaran sebagian Korong Koto Buruak, Perna No. 6/2016 
 Surantiah Koto Buruak 5 Surantiah Koto Buruak Pemekaran sebagian Korong Koto Buruak, Perna No. 6/2016 
 Pasa Mudiak 6 Pasa Mudiak Pemekaran sebagian Korong Pasa Lubuk Alung, Perna No. 6/2016 
 Kampuang Durian 7 Kampuang Durian Pemekaran sebagian Korong Pasa Lubuk Alung, Perna No. 6/2016 
 Kabun Kopi 8 Kabun Kopi Pemekaran sebagian Korong Pasa Lubuk Alung, Perna No. 6/2016 
     

13.05.01.2002 Pungguang Kasiak Lubuk Alung 2 Pungguang Kasiak Lubuak Aluang Pemekaran sebagian Nagari Lubuk Alung, Perda No. 13/2010 

 Kelok 1 Kelok  

 Kampung Tangah 2 Kampuang Tangah  

 Kampung Baru 3 Kampuang Baru  

 Teluk Belibi I, Teluk Belibi Utara 4 Taluak Balibi Utara  

 Teluk Belibi II, Teluk Belibi Selatan 5 Taluak Balibi Selatan  

 Ambacang 6 Ambacang  

    

13.05.01.2003 Pasie Laweh Lubuk Alung 3 Pasie Laweh Lubuak Aluang Pemekaran sebagian Nagari Lubuk Alung, Perda No. 13/2010 

 Padang Galapung 1 Padang Galapuang  

 Kampung Kalawi 2 Kampuang Kalawi  

 Kampung Pondok 3 Kampuang Pondok  

 Tanah Taban 4 Tanah Taban  



 
 

KODE NAMA LAMA NAMA BARU SETELAH PENYESUAIAN 
KETERANGAN 

(dasar hukum pembentukan, kronologis singkat) 

 Padang Pulai 5 Padang Pulai  

 Ujuang Guguak 6 Ujuang Guguak  

 Sakayan 7 Sakayan  

     

13.05.01.2004 Aie Tajun Lubuk Alung 4 Aie Tajun Lubuak Aluang Pemekaran sebagian Nagari Lubuk Alung, Perda No. 13/2010 

 Kapalo Banda 1 Kapalo Banda  

 Kampung Tangah 2 Kampuang Tangah  

 Rawang 3 Rawang  

 Kampuang Paneh 4 Kampuang Paneh  

 Indarung 5 Indaruang  

     

13.05.01.2005 Sikabu Lubuk Alung 5 Sikabu Lubuak Aluang Pemekaran sebagian Nagari Lubuk Alung, Perda No. 13/2010 

 Sikabu Bukit 1 Sikabu Bukik  

 Kampuang Tangah 2 Kampuang Tangah  

 Palak Pisang 3 Palak Pisang  

 Balanti 4 Balanti  

     

13.05.01.2006 Sungai Abang Lubuk Alung 6 Sungai Abang Lubuak Aluang Pemekaran sebagian Nagari Lubuk Alung, Perda No. 1/2013 

 Pasa Gaduang 1 Pasa Gaduang  

 Sungai Abang Dalam 2 Sungai Abang Dalam  

 Rimbo Panjang 3 Rimbo Panjang  

 Kampuang Ladang 4 Kampuang Ladang  

     

13.05.01.2007 Singguliang Lubuk Alung 7 Singguliang Lubuak Aluang Pemekaran sebagian Nagari Lubuk Alung, Perda No. 1/2013 

 Singguliang I 1 Singguliang I  

 Singguliang II 2 Singguliang II  

 Tampuniak 3 Tampuniak  

 Padang Galapuang 4 Padang Galapuang  

 Kasiak Putiah 5 Kasiak Putiah  

     

13.05.01.2008 Salibutan Lubuk Alung 8 Salibutan Lubuak Aluang Pemekaran sebagian Nagari Lubuk Alung, Perda No. 1/2013 

 Lubuak Munti 1 Lubuak Munti  

 Gamaran 2 Gamaran  

 Lipek Pageh 3 Lipek Pageh  

 Kampuang Alai 4 Kampuang Alai  

     

13.05.01.2009 Balah Hilia Lubuk Alung 9 Balah Hilia Lubuak Aluang Pemekaran sebagian Nagari Lubuk Alung, Perda No. 1/2013 

 Balah Hilia Utara 1 Balah Hilia Utara  

 Palayangan 2 Palayangan  

 Pasa Kandang 3 Pasa Kandang  

 Kampuang Tangah 4 Kampuang Tangah  



 
 

KODE NAMA LAMA NAMA BARU SETELAH PENYESUAIAN 
KETERANGAN 

(dasar hukum pembentukan, kronologis singkat) 

 Kampuang Gadang 5 Kampuang Gadang  

 Kampuang V Koto 6 Kampuang V Koto  

 Pasa Jambak 7 Pasa Jambak  

 Kabun Baru 8 Kabun Baru  

 Kampuang Sabalah 9 Kampuang Sabalah  

     

13.05.02 BATANG ANAI, BTG. ANAI 
 

BATANG ANAI Peraturan Pemerintah Nomor 44 Tahun 1982 

13.05.02.2001 Katapiang, Kataping, Ketaping 1 Katapiang 
 

 Simpang Katapiang 1 Simpang Katapiang  

 Pilubang 2 Pilubang  

 Marantiah 3 Marantiah  

 Tabek 4 Tabek  

 Pauah 5 Pauah  

 Olo Bangau 6 Olo Bangau  

 Batang Sariak 7 Batang Sariak  

 Talao Mundam 8 Talao Mundam  

     

13.05.02.2002 Kasang 2 Kasang 
 

 Jambak 1 Jambak  

 Koto 2 Koto  

 Chaniago 3 Chaniago  

 Sikumbang 4 Sikumbang  

 Guci 5 Guci  

 Tanjuang 6 Tanjuang  

 Bintungan 7 Bintungan  

 Duku 8 Duku  

 Kasai 9 Kasai  

 Sungai Pinang 10 Sungai Pinang  

     

13.05.02.2003 Sungai Buluh, Sungai Buluah 3 Sungai Buluah 
 

 Pasa Usang 1 Pasa Usang Dilakukan Pemekaran Korong, Perna No. 3/2016 
 Kabun  Kabun Menjadi Wil. Nag. Sungai Buluah Selatan, Perda No. 1/2013 
 Kampuang Apar  Kampuang Apar Menjadi Wil. Nag. Sungai Buluah Utara, Perda No. 1/2013 
 Salisikan  Salisikan Menjadi Wil. Nag. Sungai Buluah Timur, Perda No. 1/2013 
 Kuliek  Kuliek Menjadi Wil. Nag. Sungai Buluah Timur, Perda No. 1/2013 
 Tanjung Basung I  Tanjung Basung I Menjadi Wil. Nag. Sungai Buluah Barat, Perda No. 1/2013 
 Tanjung Basung II  Tanjung Basung II Menjadi Wil. Nag. Sungai Buluah Barat, Perda No. 1/2013 
 Kali Aie  Kali Aie Menjadi Wil. Nag. Sungai Buluah Barat, Perda No. 1/2013 
 Simpang Tanjuang 2 Simpang Tanjuang  

 Pasa Usang Timur 3 Pasa Usang Timur  

 Lakuak 4 Lakuak  

 Ujuang Gunuang 5 Ujuang Gunuang  

 Talang Jala 6 Talang Jala  



 
 

KODE NAMA LAMA NAMA BARU SETELAH PENYESUAIAN 
KETERANGAN 

(dasar hukum pembentukan, kronologis singkat) 

     

13.05.02.2004 Buayan Lubuk Alung 4 Buayan Lubuak Aluang Pemekaran sebagian Nagari Lubuk Alung, Perda No. 13/2010 

 Simpang 1 Simpang  

 Padang Kunik 2 Padang Kunik  

 Titian Aka 3 Titian Aka  

 Kampuang Tangah 4 Kampuang Tangah  

 Kapalo Buayan 5 Kapalo Buayan  

     

13.05.02.2005 Sungai Buluah Timur 5 Sungai Buluah Timur Pemekaran sebagian Nagari Sungai Buluah, Perda No. 1/2013 

 Kuliek 1 Kuliek  

 Salisikan 2 Salisikan  

 Kuliek Bukik Pagang 3 Kuliek Bukik Pagang  

 Kuliek Kapalo Banda 4 Kuliek Kapalo Banda  

 Salisikan Sironjong 5 Salisikan Sironjong  

 Salisikan Lasuang Batu 6 Salisikan Lasuang Batu  

 Salisikan Simpang Mesjid 7 Salisikan Simpang Mesjid  

     

13.05.02.2006 Sungai Buluah Barat 6 Sungai Buluah Barat Pemekaran sebagian Nagari Sungai Buluah, Perda No. 1/2013 

 Tanjuang Basuang I 1 Tanjuang Basuang I  

 Tanjuang Basuang II 2 Tanjuang Basuang II  

 Kali Aie 3 Kali Aie  

 Tanjuang Basuang Timur 4 Tanjuang Basuang Timur  

 Tanjuang Basuang Barat 5 Tanjuang Basuang Barat  

 Tanjuang Basuang II Banda Gadang 6 Tanjuang Basuang II Banda Gadang  

 Kali Aie Timur 7 Kali Aie Timur  

     

13.05.02.2007 Sungai Buluah Utara 7 Sungai Buluah Utara Pemekaran sebagian Nagari Sungai Buluah, Perda No. 1/2013 

 Kampuang Apa 1 Kampuang Apa  

 Surantiah 2 Surantiah  

 Kelok Licin 3 Kelok Licin  

 Surantiah Parak Pisang 4 Surantiah Parak Pisang  

     

13.05.02.2008 Sungai Buluah Selatan 8 Sungai Buluah Selatan Pemekaran sebagian Nagari Sungai Buluah, Perda No. 1/2013 

 Kabun 1 Kabun  

 Kayu Kapua 2 Kayu Kapua  

 Gunuang Kanter 3 Gunuang Kanter  

 Palapa Saiyo I 4 Palapa Saiyo I  

 Palapa Saiyo II 5 Palapa Saiyo II  

     



 
 

KODE NAMA LAMA NAMA BARU SETELAH PENYESUAIAN 
KETERANGAN 

(dasar hukum pembentukan, kronologis singkat) 

 
13.05.03 

 
NAN SABARIS 

  
NAN SABARIS 

Surat Ketetapan Gubernur Militer Sumatera Tengah Tahun 1949 & 

Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1956 

13.05.03.2001 Kapalo Koto 1 Kapalo Koto Nagari asal 

 Kabun Mudik 1 Kabun Mudiak  

 Ganting Subarang 2 Gantiang Subarang  

 Jiraik Baruh 3 Jiraik Baruah  

     

13.05.03.2002 
Pauh Kambar, Pauah Kambar, Pauah 

Kamba 
2 Pauah Kamba Nagari asal 

 Pasar, Pasa 1 Pasa  

 Parit, Parik 2 Parik  

 Bayur, Bayua 3 Bayua  

 Rimbo Dulang Dulang 4 Rimbo Dulang Dulang  

 Gunung Basi 5 Gunuang Basi  

 Pinang 6 Pinang  

 Kampung Kandang 7 Kampuang Kandang  

 Pauh Kambar Hilir 8 Pauah Kamba Hilia  

     

13.05.03.2003 Padang Bintungan 3 Padang Bintungan Nagari asal 

 
Pulau Aie 

 
Pulau Aie 

Menjadi Wil. Nag. Padang Kandang Pulau Aie Padang Bintungan, Perda 

No. 1/2013 

 
Padang Kandang 

 
Padang Kandang 

Menjadi Wil. Nag. Padang Kandang Pulau Aie Padang Bintungan, Perda 

No. 1/2013 
 Lantak Mingkudu 1 Lantak Mingkudu  

 Kampung Tangah 2 Kampuang Tangah  

 Medan Baik 3 Medan Baiak  

 Kampung Rimbo 4 Kampuang Rimbo  

     

13.05.03.2004 Kurai Taji 4 Kurai Taji Nagari asal 

 Paguah Dalam, Paguh Dalam 1 Paguah Dalam  

 Muaro 2 Muaro  

 Lubuk Ipuah, Lubuk Ipuh 3 Lubuak Ipuah  

 Talogondan, Talago Gondan 4 Talago Gondan  

 Kampung Tangah 5 Kampuang Tangah  

 Kampung Ladang 6 Kampuang Ladang  

 Sungai Laban  Sungai Laban Menjadi Wil. Nag. Kurai Taji Timur, Perda No. 1/2013 
 Paguah Duku, Paguh Duku 7 Paguah Duku  

     

13.05.03.2005 Sunua, Sunur 5 Sunua Nagari asal 

 Kampung Kandang Koto Gadis 1 Kampuang Kandang Koto Gadis  

 Kampung Lintang 2 Kampuang Lintang  

 Kabun 3 Kabun  

 Pautan Kabau 4 Pautan Kabau  



 
 

KODE NAMA LAMA NAMA BARU SETELAH PENYESUAIAN 
KETERANGAN 

(dasar hukum pembentukan, kronologis singkat) 

 Pakotan  Pakotan Menjadi Wil. Nag. Sunua Tengah, Perda No. 1/2013 
 Olo Sunur  Olo Sunua Menjadi Wil. Nag. Sunua Tengah, Perda No. 1/2013 
 Kampung Aur  Kampuang Aua Menjadi Wil. Nag. Sunua Tengah, Perda No. 1/2013 
 Kampung Jambak  Kampuang Jambak Menjadi Wil. Nag. Sunua Barat, Perda No. 1/2013 
 Teluk Nibung  Taluak Nibuang Menjadi Wil. Nag. Sunua Barat, Perda No. 1/2013 
 Padang Kalam  Padang Kalam Menjadi Wil. Nag. Sunua Barat, Perda No. 1/2013 
 Kampung Tangah  Kampuang Tangah Menjadi Wil. Nag. Sunua Tengah, Perda No. 1/2013 
 Pintir Kayu  Pintir Kayu Menjadi Wil. Nag. Sunua Barat, Perda No. 1/2013 
 Koto Rajo  Koto Rajo Menjadi Wil. Nag. Sunua Tengah, Perda No. 1/2013 
 Pasar Baru  Pasa Baru Menjadi Wil. Nag. Sunua Barat, Perda No. 1/2013 
     

13.05.03.2006 
Padang Kandang Pulau Air Padang 

Bintungan 
6 

Padang Kandang Pulau Aie Padang 

Bintungan 
Pemekaran sebagian Nagari Padang Bintungan, Perda No. 1/2013 

 Subarang Padang 1 Subarang Padang 0 
 Batang Darahan 2 Batang Darahan 0 
 Sungai Batuang 3 Sungai Batuang 0 
 Nan Sabaris 4 Nan Sabaris 0 
 Bukik Caliak 5 Bukik Caliak 0 
     

13.05.03.2007 Sunua Tengah 7 Sunua Tengah Pemekaran sebagian Nagari Sunua, Perda No. 1/2013 

 Koto Rajo 1 Koto Rajo  

 Kampuang Tangah 2 Kampuang Tangah  

 Kampuang Aua 3 Kampuang Aua  

 Pakotan 4 Pakotan  

 Olo 5 Olo  

     

13.05.03.2008 Sunua Barat 8 Sunua Barat Pemekaran sebagian Nagari Sunua, Perda No. 1/2013 

 Taluak Nibuang 1 Taluak Nibuang  

 Pasa Baru 2 Pasa Baru  

 Kampuang Jambak 3 Kampuang Jambak  

 Padang Kalam 4 Padang Kalam  

 Pintir Kayu 5 Pintir Kayu  

     

13.05.03.2009 Kurai Taji Timur 9 Kurai Taji Timur Pemekaran sebagian Nagari Kurai Taji, Perda No. 1/2013 

 Ambacang 1 Ambacang  

 Pasa 2 Pasa  

 Subarang 3 Subarang  

 Taluak 4 Taluak  

 Gantiang 5 Gantiang  

     



 
 

KODE NAMA LAMA NAMA BARU SETELAH PENYESUAIAN 
KETERANGAN 

(dasar hukum pembentukan, kronologis singkat) 

 
13.05.04 

2 x 11 ENAM LINGKUNG, 2 x 11 ENAM 

LINGKUANG 

  
2 x 11 ANAM LINGKUANG 

Surat Ketetapan Gubernur Militer Sumatera Tengah Tahun 1949 & 

Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1956 

 
Pakanbaru 

 
Pakanbaru Dimekarkan menjadi Nagari Lubuak Pandan dan Sungai Asam 

13.05.04.2002 Sicincin 1 Sicincin Nagari asal 

 Sicincin 1 Sicincin  

 Bari 2 Bari  

 Pauah 3 Pauah  

 Ladang Laweh 4 Ladang Laweh  

     

13.05.04.2003 Lubuk Pandan 2 Lubuak Pandan Pemekaran Nagari Pakan Baru 

 Kampuang Panyalai, Kampung Panyalai 1 Kampuang Panyalai  

 Kampuang Guci, Kampung Guci 2 Kampuang Guci  

 Kiambang 3 Kiambang  

 Balai Satu 4 Balai Satu  

 Padang Bukit, Padang Bukik 5 Padang Bukik  

     

13.05.04.2004 Sungai Asam 3 Sungai Asam Pemekaran Nagari Pakan Baru 

 Sungai Asam 1 Sungai Asam  

 Sigaung, Sigauang 2 Sigauang  

 Ganting, Gantiang 3 Gantiang  

     

 
13.05.05 

VII KOTO, VII KOTO SUNGAI SARIAK, VII 

KOTO SUNGAI SARIK, VII KOTO SEI. 

SARIK 

  
VII KOTO 

Surat Ketetapan Gubernur Militer Sumatera Tengah Tahun 1949 & 

Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1956 

13.05.05.2001 Balah Aia, Balah Aie, Balah Air 1 Balah Aie Nagari asal 

 Toboh Sikumbang 1 Toboh Sikumbang  

 Lubuk Pua  Lubuak Puar Menjadi Wil. Nag. Balah Aie Utara, Perda No. 1/2013 
 Pincuran Sonsang  Pincuran Sonsang Menjadi Wil. Nag. Balah Aie Timur, Perda No. 1/2013 
 Sungai Tareh  Sungai Tareh Menjadi Wil. Nag. Balah Aie Utara, Perda No. 1/2013 
 Toboh Mandahiliang 2 Toboh Mandahiliang  

 Limau Hantu 3 Limau Hantu  

 Duku Banyak  Duku Banyak Menjadi Wil. Nag. Balah Aie Timur, Perda No. 1/2013 
 Kampung Paneh  Kampuang Paneh Menjadi Wil. Nag. Balah Aie Timur, Perda No. 1/2013 
 Lohong 4 Lohong  

     

13.05.05.2002 Sungai Sariak, Sungai Sarik 2 Sungai Sariak Nagari asal 

 Sungai Ibur I 1 Sungai Ibua I  

 Sungai Ibur II 2 Sungai Ibua II  

 Buluah Kasok, Buluh Kasok 3 Buluah Kasok  

 Kampuang Bendang, Kampung Bendang 4 Kampuang Bendang  



 
 

KODE NAMA LAMA NAMA BARU SETELAH PENYESUAIAN 
KETERANGAN 

(dasar hukum pembentukan, kronologis singkat) 
 Lareh Nan Panjang  Lareh Nan Panjang Menjadi Wil. Nag. Lareh Nan Panjang Sungai Sariak, Perda No. 1/2013 
 Bisati  Bisati Menjadi Wil. Nag. Bisati Sungai Sariak, Perda No. 1/2013 
 Limpato  Limpato Menjadi Wil. Nag. Limpato Sungai Sariak, Perda No. 1/2013 
 Ambung Kapur, Ambuang Kapua  Ambuang Kapur Menjadi Wil. Nag. Ambuang Kapua Sungai Sariak, Perda No. 1/2013 
     

13.05.05.2003 Lurah Ampalu 3 Lurah Ampalu Nagari asal 

 Kampani 1 Kampani  

 Lansano 2 Lansano  

 Simpang 3 Simpang  

 Koto Tabang 4 Koto Tabang  

 Palak Juha 5 Palak Juha  

 Ambacang Gadang 6 Ambacang Gadang  

 Sikarih 7 Sikarih  

 Silangkung 8 Silangkuang  

 Kampung Tangah 9 Kampuang Tangah  

 Sawah Liat 10 Sawah Liek  

 Kampung Surau 11 Kampuang Surau  

 Sikilir 12 Sikilia  

 Ekor Kampuang 13 Ikua Kampuang  

 Guguak 14 Guguak  

 Kabun Campago 15 Kabun Campago  

     

13.05.05.2004 Laras Nan Panjang, Lareh Nan Panjang 4 Lareh Nan Panjang 
 

 Apar  Apar Menjadi Wil. Nag. Lareh Nan Panjang Barat, Perda No. 1/2013 
 Padang Ampalu 1 Padang Ampalu  

 Ampalu 2 Ampalu  

 Ampalu Tinggi  Ampalu Tinggi Menjadi Wil. Nag. Lareh Nan Panjang Selatan, Perda No. 1/2013 
 Bungin  Bungin Menjadi Wil. Nag. Lareh Nan Panjang Barat, Perda No. 1/2013 
 Toboh 3 Toboh  

 Toboh Karambie  Toboh Karambie Menjadi Wil. Nag. Lareh Nan Panjang Barat, Perda No. 1/2013 
 Kampung Baru 4 Kampuang Baru  

 Tanjung Balik  Tanjuang Balik Menjadi Wil. Nag. Lareh Nan Panjang Selatan, Perda No. 1/2013 
 Kampung Dama  Kampuang Dama Menjadi Wil. Nag. Lareh Nan Panjang Selatan, Perda No. 1/2013 
     

13.05.05.2005 Lareh Nan Panjang Selatan 5 Lareh Nan Panjang Selatan Pemekaran sebagian Nagari Lareh Nan Panjang, Perda No. 1/2013 

 Ampalu Tinggi 1 Ampalu Tinggi  

 Ampalu Tinggi Kalampaian 2 Ampalu Tinggi Kalampaian  

 Ampalu Tinggi Tarok 3 Ampalu Tinggi Tarok  

 Tanjung Balik 4 Tanjuang Balik  

 Kampung Dama 5 Kampuang Dama  

     

13.05.05.2006 Lareh Nan Panjang Barat 6 Lareh Nan Panjang Barat Pemekaran sebagian Nagari Lareh Nan Panjang, Perda No. 1/2013 

 Apar 1 Apa  

 Badinah 2 Badinah  



 
 

KODE NAMA LAMA NAMA BARU SETELAH PENYESUAIAN 
KETERANGAN 

(dasar hukum pembentukan, kronologis singkat) 

 Bungin 3 Bungin  

 Toboh Kerambil 4 Toboh Karambia  

     

13.05.05.2007 Bisati Sungai Sariak 7 Bisati Sungai Sariak Pemekaran sebagian Nagari Sungai Sariak, Perda No. 1/2013 
 Panti Kayu 1 Panti Kayu  

 Toko Duku 2 Toko Duku  

 Kampuang Tangah 3 Kampuang Tangah  

 Surau Duku 4 Surau Duku  

 Pasie Laweh 5 Pasie Laweh  

     

13.05.05.2008 Ambuang Kapua Sungai Sariak 8 Ambuang Kapua Sungai Sariak Pemekaran sebagian Nagari Sungai Sariak, Perda No. 1/2013 
 Lapau Ngarai 1 Lapau Ngarai  

 Mandi Angin Kandang Gadang 2 Mandi Angin Kandang Gadang  

 Bengke 3 Bengke  

 Lamin Kampuang Jambak 4 Lamin Kampuang Jambak  

     

13.05.05.2009 Lareh Nan Panjang Sungai Sariak 9 Lareh Nan Panjang Sungai Sariak Pemekaran sebagian Nagari Sungai Sariak, Perda No. 1/2013 
 Padang Limau 1 Padang Limau  

 Bari Kampuang Pagang 2 Bari Kampuang Pagang  

 Durian Gadang 3 Durian Gadang  

 Sungai Bais Kampuang Jambak 4 Sungai Bais Kampuang Jambak  

 Sungai Langkok 5 Sungai Langkok  

 Cimpua Pasa Durian 6 Cimpua Pasa Durian  

     

13.05.05.2010 Limpato Sungai Sariak 10 Limpato Sungai Sariak Pemekaran sebagian Nagari Sungai Sariak, Perda No. 1/2013 
 Limpato Pasa 1 Limpato Pasa  

 Labuah 2 Labuah  

 Kayu Marantiang 3 Kayu Marantiang  

 Tunggua Hitam 4 Tunggua Hitam  

 Kampuang Tangah 5 Kampuang Tangah  

 Panggie-Panggie 6 Panggie-Panggie  

 Kayu Gadang 7 Kayu Gadang  

     

13.05.05.2011 Balah Aie Utara 11 Balah Aie Utara Pemekaran sebagian Nagari Balah Aie, Perda No. 1/2013 
 Lubuak Pua 1 Lubuak Pua  

 Sungai Tareh 2 Sungai Tareh  

 Sungai Karuah 3 Sungai Karuah  

 Balai Jumat 4 Balai Jumat  

     

13.05.05.2012 Balah Aie Timur 12 Balah Aie Timur Pemekaran sebagian Nagari Balah Aie, Perda No. 1/2013 
 Pincuran Sonsang Hilir 1 Pincuran Sonsang Hilia  

 Pincuran Sonsang Mudik 2 Pincuran Sonsang Mudiak  

 Kampung Paneh 3 Kampuang Paneh  

 Duku Banyak 4 Duku Banyak  

     

13.05.06 
V KOTO KAMPUNG DALAM, V KOTO KP. 

DALAM 

 
V KOTO 

Surat Ketetapan Gubernur Militer Sumatera Tengah Tahun 1949 & 

Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1956 



 
 

KODE NAMA LAMA NAMA BARU SETELAH PENYESUAIAN 
KETERANGAN 

(dasar hukum pembentukan, kronologis singkat) 

13.05.06.2001 Campago 1 Campago Nagari asal 

 Toboh  Toboh Menjadi Wil. Nag. Campago Selatan, Perda No. 1/2013 
 Bukik Gonggang 1 Bukik Gonggang  

 Kampung Dalam 2 Kampuang Dalam  

 Ajung 3 Ajuang  

 Sungai Jilatang  Sungai Jilatang Menjadi Wil. Nag. Campago Barat, Perda No. 1/2013 
 Kajai  Kajai Menjadi Wil. Nag. Campago Barat, Perda No. 1/2013 
 Kampung Tanjung 4 Kampuang Tanjuang  

 Bukit Calik 5 Bukik Caliak  

 Padang Manis 6 Padang Manih  

 Bayur  Bayua Menjadi Wil. Nag. Campago Barat, Perda No. 1/2013 
 Campago  Campago Menjadi Wil. Nag. Campago Barat, Perda No. 1/2013 
 Kampung Pauh 7 Kampuang Pauah  

 Bukik Caliak Rawang 8 Bukik Caliak Rawang Pemekaran sebagian Korong Bukik Caliak, Perna No. 3/2016 
     

13.05.06.2002 Sikucur, Sikucua 2 Sikucua Nagari asal 

 Bunga Tanjung 1 Bungo Tanjuang  

 Lamsano 2 Lansano  

 Sungai Janiah 3 Sungai Janiah  

 Durian Dadok 4 Durian Dadok  

 Patamuan  Patamuan Menjadi Wil. Nag. Sikucua Barat, Perda No. 1/2013 
 Alahan Tabek  Alahan Tabek Menjadi Wil. Nag. Sikucua Barat, Perda No. 1/2013 
 Toboh Marunggai  Toboh Marunggai Menjadi Wil. Nag. Sikucua Barat, Perda No. 1/2013 
 Durian Dangka  Durian Dangka Menjadi Wil. Nag. Sikucua Tengah, Perda No. 1/2013 
 Sikucur  Sikucua Menjadi Wil. Nag. Sikucua Utara, Perda No. 1/2013 
 Bukit Bio-Bio  Bukit Bio-Bio Menjadi Wil. Nag. Sikucua Utara, Perda No. 1/2013 
 Koto Hilalang Utara  Koto Hilalang Utara Menjadi Wil. Nag. Sikucua Timur, Perda No. 1/2013 
 Koto Hilalang Selatan  Koto Hilalang Selatan Menjadi Wil. Nag. Sikucua Timur, Perda No. 1/2013 
 Koto Hilalang Barat  Koto Hilalang Barat Menjadi Wil. Nag. Sikucua Timur, Perda No. 1/2013 
 Koto Hilalang Timur  Koto Hilalang Timur Menjadi Wil. Nag. Sikucua Timur, Perda No. 1/2013 
     

13.05.06.2003 Campago Barat 3 Campago Barat Pemekaran sebagian Nagari Campago, Perda No. 1/2013 
 Sawah Rawang 1 Sawah Rawang  

 Kajai 2 Kajai  

 Bayua 3 Bayua  

 Sungai Jilatang 4 Sungai Jilatang  

 Campago 5 Campago  

 Bukik Kuduang 6 Bukik Kuduang  

     

13.05.06.2004 Campago Selatan 4 Campago Selatan Pemekaran sebagian Nagari Campago, Perda No. 1/2013 
 Toboh Kuranji 1 Toboh Kuranji  

 Toboh Tangah 2 Toboh Tangah  

 Simpang IV Pancahan 3 Simpang IV Pancahan  

 Simpang Setia 4 Simpang Setia  

 Simpang III Palanggaran 5 Simpang III Palanggaran  



 
 

KODE NAMA LAMA NAMA BARU SETELAH PENYESUAIAN 
KETERANGAN 

(dasar hukum pembentukan, kronologis singkat) 

 Toboh Baruah Ujuang Tanjuang 6 Toboh Baruah Ujuang Tanjuang  

     

13.05.06.2005 Sikucua Utara 5 Sikucua Utara Pemekaran sebagian Nagari Sikucua, Perda No. 1/2013 
 Sikucua 1 Sikucua  

 Pematang Tinggi Dama Pontong 2 Pematang Tinggi Dama Pontong  

 Durian Pimpiang Kalawi 3 Durian Pimpiang Kalawi  

 Bukik Bio-Bio 4 Bukik Bio-Bio  

 Simpang Patai 5 Simpang Patai  

     

13.05.06.2006 Sikucua Timur 6 Sikucua Timur Pemekaran sebagian Nagari Sikucua, Perda No. 1/2013 
 Kampuang Tangah 1 Kampuang Tangah  

 Kampuang Sudut 2 Kampuang Sudut  

 Matua 3 Matua  

 Linggeh 4 Linggeh  

 Durian Gaduang 5 Durian Gaduang  

 Simpang Tigo Paladangan 6 Simpang Tigo Paladangan  

 Padang Tabaka 7 Padang Tabaka  

 Simpang Koto Hilalang 8 Simpang Koto Hilalang  

     

13.05.06.2007 Sikucua Tengah 7 Sikucua Tengah Pemekaran sebagian Nagari Sikucua, Perda No. 1/2013 
 Kampuang Tangah Padang 1 Kampuang Tangah Padang  

 Durian Gadang 2 Durian Gadang  

 Kampuang Tanjuang 3 Kampuang Tanjuang  

 Sungai Napa 4 Sungai Napa  

 Kampuang Tangah 5 Kampuang Tangah  

     

13.05.06.2008 Sikucua Barat 8 Sikucua Barat Pemekaran sebagian Nagari Sikucua, Perda No. 1/2013 
 Patamuan 1 Patamuan  

 Alahan Tabek 2 Alahan Tabek  

 Koto Padang 3 Koto Padang  

 Koto Panjang 4 Koto Panjang  

 Aie Sonsang Durian Angik 5 Aie Sonsang Durian Angik  

 Toboh Marunggai 6 Toboh Marunggai  

 Toboh 7 Toboh  

     

 
13.05.07 

SUNGAI GARINGGING, SUNGAI 

GERINGGING, SUNGAI GARINGGIANG, SEI. 

GERINGGING 

  
SUNGAI GARINGGIANG 

Surat Ketetapan Gubernur Militer Sumatera Tengah Tahun 1949 & 

Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1956 

13.05.07.2001 Kuranji Hulu 1 Kuranji Hulu Nagari asal 

 Balai Satu Batu Mangaum 1 Balai Satu Batu Mangaum  

 Simpang Tanjuang Alai 2 Simpang Tanjuang Alai  

 Tanjuang Alai 3 Tanjuang Alai  

 Duku Paik 4 Duku Paik  

 Balekok 5 Balekok  

 Balai Kamih 6 Balai Kamih  

 Kapalo Padang 7 Kapalo Padang  



 
 

KODE NAMA LAMA NAMA BARU SETELAH PENYESUAIAN 
KETERANGAN 

(dasar hukum pembentukan, kronologis singkat) 

 Kalawi 8 Kalawi  

 Sungai Rantai  Sungai Rantai Menjadi Wil. Nag. Sungai Sirah Kuranji Hulu, Perda No. 13/2010 
 Ladang Rimbo  Ladang Rimbo Menjadi Wil. Nag. Sungai Sirah Kuranji Hulu, Perda No. 13/2010 
 Koto Bangko  Koto Bangko Menjadi Wil. Nag. Sungai Sirah Kuranji Hulu, Perda No. 13/2010 
 Batu Gadang  Batu Gadang Menjadi Wil. Nag. Batu Gadang Kuranji Hulu, Perda No. 13/2010 
     

13.05.07.2002 Malai III Koto 2 Malai III Koto Nagari asal 

 Sungai Geringging 1 Sungai Garinggiang  

 Sungai Geringging II 2 Sungai Garinggiang II  

 Lambeh 3 Lambeh  

 Simpang Malai 4 Simpang Malai  

 Ujuang Tanah 5 Ujuang Tanah  

     

13.05.07.2003 Batu Gadang Kuranji Hulu 3 Batu Gadang Kuranji Hulu Pemekaran sebagian Nagari Kuranji Hulu, Perda No. 13/2010 
 Kampung Koto 1 Kampuang Koto  

 Durian Bukue 2 Durian Bukue  

 Kuba'an 3 Kuba'an  

 Koto Tinggi 4 Koto Tinggi  

 Kampung Pinang 5 Kampuang Pinang  

 Balai Kamih 6 Balai Kamih  

     

13.05.07.2004 Sungai Sirah Kuranji Hulu 4 Sungai Sirah Kuranji Hulu Pemekaran sebagian Nagari Kuranji Hulu, Perda No. 13/2010 
 Koto Bangko 1 Koto Bangko  

 Balai Raba'a 2 Sungai Sirah  

 Bungo Tanjung 3 Bungo Tanjuang  

 Kampuang Kaciak 4 Kampuang Kaciak  

 Kubu 5 Kubu Alahan Kuranji  

 Sungai Rantai 6 Sungai Rantai  

 Ladang Rimbo Timur 7 Ladang Rimbo Timur  

 Ladang Rimbo Barat 8 Ladang Rimbo Barat  

     

13.05.08 SUNGAI LIMAU, SEI. LIMAU 
 

SUNGAI LIMAU 
Surat Ketetapan Gubernur Militer Sumatera Tengah Tahun 1949 & 

Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1956 

13.05.08.2001 Kuranji Hilir, Kuranji Hilia 1 Kuranji Hilia Nagari asal 

 Sungai Limau, Sei. Limau 1 Sungai Limau  

 Koto Pauh, Koto Pauah 2 Koto Pauah  

 Lohong 3 Lohong  

 Padang Karambie 4 Padang Karambie  

 Padang Bintungan 5 Padang Bintungan  

 Padang Olo 6 Padang Olo  

 Lampanjang 7 Lampanjang  

 Sungai Paku 8 Sungai Paku  

 Kamumuan  Kamumuan Menjadi Wil. Nag. Koto Tinggi Kuranji Hilir, Perda No. 13/2010 
 Paingan  Paingan Menjadi Wil. Nag. Guguak Kuranji Hilir, Perda No. 13/2010 
     



 
 

KODE NAMA LAMA NAMA BARU SETELAH PENYESUAIAN 
KETERANGAN 

(dasar hukum pembentukan, kronologis singkat) 

13.05.08.2002 Pilubang 2 Pilubang Nagari asal 

 Duku 1 Duku  

 Lembak Pasang 2 Lembak Pasang  

 Paninjauan 3 Paninjauan  

 Kampuang Jua 4 Kampuang Jua  

 Sungai Sirah 5 Sungai Sirah  

 Sibarueh 6 Sibarueh  

 Pasie Baru 7 Pasie Baru  

 Durian Daun 8 Durian Daun  

     

13.05.08.2003 Guguak Kuranji Hilir 3 Guguak Kuranji Hilia Pemekaran sebagian Nagari Kuranji Hilir, Perda No. 13/2010 
 Pasar Paingan 1 Pasa Paingan  

 Sigurung 2 Siguruang  

 Sarang Alang 3 Sarang Alang  

 Kampuang Pisang 4 Kampuang Pisang  

 Bukit Jariang Padang Jambu 5 Bukik Jariang Padang Jambu  

 Gumali Bukit Jariang 6 Gumali Bukik Jariang  

     

13.05.08.2004 Koto Tinggi Kuranji Hilir 4 Koto Tinggi Kuranji Hilia Pemekaran sebagian Nagari Kuranji Hilir, Perda No. 13/2010 
 Simpang Kamumuan 1 Simpang Kamumuan  

 Pasar Ampalam 2 Pasa Ampalam  

 Guguak 3 Guguak  

 Kampung Koto 4 Kampuang Koto  

 Kalampayan Pasir 5 Kalampaian Pasie  

 Kalampayan Hulu 6 Kalampaian Hulu  

     

     

13.05.09 IV KOTO AUR MALINTANG, IV KOTO AMAL 
 

IV KOTO AUA MALINTANG Peraturan Pemerintah Nomor 41 Tahun 1995 

13.05.09.2001 
III Koto Aur Malintang, Aur Malintang, Aua 

Malintang 
1 III Koto Aua Malintang Nagari asal 

 Kampuang Padang 1 Kampuang Padang  

 Kampung Jambu 2 Kampuang Jambu  

 Kampung Baringin 3 Kampuang Baringin  

 Kampung Koto Kaciak 4 Kampuang Koto Kaciak  

 Kampung Pinang 5 Kampuang Pinang  

 Kampung Surau 6 Kampuang Surau  

     

13.05.09.2002 III Koto Aur Malintang Utara 2 III Koto Aua Malintang Utara Pemekaran sebagian Nagari III Koto Aur Malintang, Perda No. 13/2010 

 Padang Lariang Tangah 1 Padang Lariang Tangah  

 Padang Lariang Timur 2 Padang Lariang Timur  

 Padang Lariang Barat 3 Padang Lariang Barat  

 Siguhuang 4 Siguhuang  

 Simpang Tangah 5 Simpang Tangah  

 Lubuak Kumbuak 6 Lubuak Kumbuak  



 
 

KODE NAMA LAMA NAMA BARU SETELAH PENYESUAIAN 
KETERANGAN 

(dasar hukum pembentukan, kronologis singkat) 

     

13.05.09.2003 III Koto Aur Malintang Timur 3 III Koto Aua Malintang Timur Pemekaran sebagian Nagari III Koto Aur Malintang, Perda No. 13/2010 

 Durian Jantuang 1 Durian Jantuang  

 Kampuang Sudut 2 Kampuang Sudut  

 Padang Polongan 3 Padang Polongan  

 Kampuang Tangah 4 Kampuang Tangah  

     

13.05.09.2004 III Koto Aur Malintang Selatan 4 III Koto Aua Malintang Selatan Pemekaran sebagian Nagari III Koto Aur Malintang, Perda No. 13/2010 

 Lancang 1 Lancang  

 Sungai Dandang 2 Sungai Dandang  

 Kampuang Tanjuang 3 Kampuang Tanjuang  

 Batu Caluang 4 Batu Caluang  

 Koto Panjang 5 Koto Panjang  

 Padang Maduang 6 Padang Maduang  

 Sungai Pingai 7 Sungai Pingai  

     

13.05.09.2005 
Balai Baiak Malai III Koto, Balai Baik, 

Balai Baiak 
5 Balai Baiak Malai III Koto Pemekaran sebagian Nagari Malai III Koto , Perda No. 13/2010 

 Kampuang Jawi-Jawi 1 Kampuang Jawi-Jawi  

 Bukik Kabun 2 Bukik Kabun  

 Kampung Tangah 3 Kampuang Tangah  

 Padang Bayua 4 Padang Bayua  

 Mudiak Aia 5 Mudiak Aie  

 Bukik Aru 6 Bukik Aru  

 Padang Gantiang 7 Padang Gantiang  

     

13.05.10 ULAKAN TAPAKIS, ULAKAN TAPAKIH 
 

ULAKAN TAPAKIH Peraturan Pemerintah Nomor 41 Tahun 1995 

13.05.10.2001 Tapakih, Tapakis 1 Tapakih Nagari asal 

 Surau Duku 1 Surau Duku  

 Kala Muntuang 2 Kala Muntuang  

 Lubuak Aro 3 Lubuak Aro  

 Surau Kandang 4 Surau Kandang  

 Parik 5 Parik  

 Batang Kambaru 6 Batang Kambaru  

 Kampuang Pauah 7 Kampuang Pauah  

 Kubu 8 Kubu  

 Rawang 9 Rawang  

 Kasai 10 Kasai  

 Kabun 11 Kabun  

 Batang Gadang 12 Batang Gadang  

 Rimbo Karambia 13 Rimbo Karambia  

 Tiram 14 Tiram  

     



 
 

KODE NAMA LAMA NAMA BARU SETELAH PENYESUAIAN 
KETERANGAN 

(dasar hukum pembentukan, kronologis singkat) 

13.05.10.2002 Ulakan, Ulaan 2 Ulakan Nagari asal 
 Binuang  Binuang Menjadi Wil. Nag. Sandi Ulakan, Perda No. 1/2013 
 Tanjuang Medan  Tanjuang Medan Menjadi Wil. Nag. Sandi Ulakan, Perda No. 1/2013 
 Koto Panjang  Koto Panjang Menjadi Wil. Nag. Sandi Ulakan, Perda No. 1/2013 
 Cubadak Palak Gadang  Cubadak Palak Gadang Menjadi Wil. Nag. Manggopoh Palak Gadang Ulakan, Perda No. 1/2013 
 Manggopoh Dalam  Manggopoh Dalam Menjadi Wil. Nag. Manggopoh Palak Gadang Ulakan, Perda No. 1/2013 
 Manggopoh Ujuang  Manggopoh Ujuang Menjadi Wil. Nag. Manggopoh Palak Gadang Ulakan, Perda No. 1/2013 
 Pasa Ulakan 1 Pasa Ulakan  

 Padang Pauah 2 Padang Pauah  

 Gantiang Tangah Padang 3 Gantiang Tangah Padang  

 Kabun Bungo Pasang 4 Kabun Bungo Pasang  

 Kampuang Koto 5 Kampuang Koto  

 Kampuang Galapuang  Kampuang Galapuang Menjadi Wil. Nag. Kampuang Galapuang Ulakan, Perda No. 1/2013 
 Lapau Kandang  Lapau Kandang Menjadi Wil. Nag. Seulayat Ulakan, Perda No. 1/2013 
 Maransi  Maransi Menjadi Wil. Nag. Seulayat Ulakan, Perda No. 1/2013 
 Kampuang Ladang  Kampuang Ladang Menjadi Wil. Nag. Seulayat Ulakan, Perda No. 1/2013 
 Tiram Ulakan  Tiram Ulakan Menjadi Wil. Nag. Seulayat Ulakan, Perda No. 1/2013 
 Sikabu  Sikabu Menjadi Wil. Nag. Sungai Gimba Ulakan, Perda No. 1/2013 
 Sungai Gimba Gantiang  Sungai Gimba Gantiang Menjadi Wil. Nag. Sungai Gimba Ulakan, Perda No. 1/2013 
 Padang Toboh  Padang Toboh Menjadi Wil. Nag. Padang Toboh Ulakan, Perda No. 1/2013 
     

13.05.10.2003 Padang Toboh Ulakan 3 Padang Toboh Ulakan Pemekaran sebagian Nagari Ulakan, Perda No. 1/2013 

 Kampuang Tangah 1 Kampuang Tangah  

 Paneh 2 Paneh  

 Rimbo Aka 3 Rimbo Aka  

 Rambai 4 Rambai  

 Kampuang Koto Jambak 5 Kampuang Koto Jambak  

     

13.05.10.2004 Sungai Gimba Ulakan 4 Sungai Gimba Ulakan Pemekaran sebagian Nagari Ulakan, Perda No. 1/2013 

 Kampuang Lua 1 Kampuang Lua  

 Sikabu Mudiak 2 Sikabu Mudiak  

 Sikabu Hilia 3 Sikabu Hilia  

 Sungai Gimba Gantiang Timur 4 Sungai Gimba Gantiang Timur  

 Sungai Gimba Gantiang Barat 5 Sungai Gimba Gantiang Barat  

     

13.05.10.2005 Seulayat Ulakan 5 Seulayat Ulakan Pemekaran sebagian Nagari Ulakan, Perda No. 1/2013 

 Lapau Kandang 1 Lapau Kandang  

 Maransi 2 Maransi  

 Kampuang Ladang 3 Kampuang Ladang  

 Tiram Ulakan 4 Tiram Ulakan  

     

13.05.10.2006 Manggopoh Palak Gadang Ulakan 6 Manggopoh Palak Gadang Ulakan Pemekaran sebagian Nagari Ulakan, Perda No. 1/2013 

 Manggopoh Ujuang Utara 1 Manggopoh Ujuang Utara  



 
 

KODE NAMA LAMA NAMA BARU SETELAH PENYESUAIAN 
KETERANGAN 

(dasar hukum pembentukan, kronologis singkat) 

 Manggopoh Ujuang Selatan 2 Manggopoh Ujuang Selatan  

 Manggopoh Ujuang Timur 3 Manggopoh Ujuang Timur  

 Keramat Jaya 4 Keramat Jaya  

 Banda Gadang 5 Banda Gadang  

 Surau Cubadak 6 Surau Cubadak  

 Palak Gadang 7 Palak Gadang  

     

13.05.10.2007 Sandi Ulakan 7 Sandi Ulakan Pemekaran sebagian Nagari Ulakan, Perda No. 1/2013 

 Binuang Ateh 1 Binuang Ateh  

 Binuang Bawah 2 Binuang Bawah  

 Olo Padang Tanjuang Medan 3 Olo Padang Tanjuang Medan  

 Simpang Indah Tanjuang Medan 4 Simpang Indah Tanjuang Medan  

 Kampuang Jambak Tanjuang Medan 5 Kampuang Jambak Tanjuang Medan  

 Taluak Nibuang Tanjuang Medan 6 Taluak Nibuang Tanjuang Medan  

 Koto Panjang Barat 7 Koto Panjang Barat  

 Koto Panjang Tengah 8 Koto Panjang Tengah  

 Koto Panjang Timur 9 Koto Panjang Timur  

     

13.05.10.2008 Kampuang Galapuang Ulakan 8 Kampuang Galapuang Ulakan Pemekaran sebagian Nagari Ulakan, Perda No. 1/2013 

 Kampuang Aru 1 Kampuang Aru  

 Pasa 2 Pasa  

 Rajang 3 Rajang  

 Kampuang Baruah 4 Kampuang Baruah  

     

13.05.11 
SINTUK TOBOH GADANG, SINTUAK 

TOBOH GADANG, SINTOGA 

 
SINTUAK TOBOH GADANG Pemekaran sebagian Kec. Lubuk Alung, Perda No. 13/2001 

13.05.11.2001 Sintuak, Sintuk 1 Sintuak Nagari asal 

 Simpang Tigo 1 Simpang Tigo  

 Tembok 2 Tembok  

 Palembayan 3 Palembayan  

 Batang Tapakih 4 Batang Tapakih  

 Tanjuang Pisang 5 Tanjuang Pisang  

 Rimbo Karanggo 6 Rimbo Karanggo  

 Balai Usang 7 Balai Usang  

 Simpang Ampek 8 Simpang Ampek  

 Toboh Baru Sintuak 9 Toboh Baru Sintuak  

     

13.05.11.2002 Toboh Gadang 2 Toboh Gadang Nagari asal 
 Toboh Apa 1 Toboh Apa  

 Toboh Surau Kandang 2 Toboh Surau Kandang  

 Toboh Lua Parik 3 Toboh Lua Parik  

 Toboh Olo 4 Toboh Olo  

 Toboh Kandang Gadang 5 Toboh Kandang Gadang  

 Toboh Kampuang Tangah 6 Toboh Kampuang Tangah  



 
 

KODE NAMA LAMA NAMA BARU SETELAH PENYESUAIAN 
KETERANGAN 

(dasar hukum pembentukan, kronologis singkat) 

 Toboh Musajik  Toboh Musajik Menjadi Wil. Nag. Toboh Gadang Barat, Perda No. 1/2013 
 Toboh Cubadak  Toboh Cubadak Menjadi Wil. Nag. Toboh Gadang Barat, Perda No. 1/2013 
 Toboh Koto Panjang  Toboh Koto Panjang Menjadi Wil. Nag. Toboh Gadang Barat, Perda No. 1/2013 
 Toboh Sikaladi  Toboh Sikaladi Menjadi Wil. Nag. Toboh Gadang Barat, Perda No. 1/2013 
 Toboh Rawang  Toboh Rawang Menjadi Wil. Nag. Toboh Gadang Barat, Perda No. 1/2013 
 Toboh Tangah  Toboh Tangah Menjadi Wil. Nag. Toboh Gadang Barat, Perda No. 1/2013 
 Toboh Parupuak  Toboh Parupuak Menjadi Wil. Nag. Toboh Gadang Selatan, Perda No. 1/2013 
 Toboh Palak Pisang  Toboh Palak Pisang Menjadi Wil. Nag. Toboh Gadang Selatan, Perda No. 1/2013 
 Toboh Durian  Toboh Durian Menjadi Wil. Nag. Toboh Gadang Selatan, Perda No. 1/2013 
 Toboh Padang Kapeh  Toboh Padang Kapeh Menjadi Wil. Nag. Toboh Gadang Selatan, Perda No. 1/2013 
 Toboh Baru Toboh Gadang  Toboh Baru Toboh Gadang Menjadi Wil. Nag. Toboh Gadang Timur, Perda No. 1/2013 
 Toboh Rimbo Kaduduak  Toboh Rimbo Kaduduak Menjadi Wil. Nag. Toboh Gadang Timur, Perda No. 1/2013 
 Toboh Tangah Padang  Toboh Tangah Padang Menjadi Wil. Nag. Toboh Gadang Timur, Perda No. 1/2013 
 Toboh Sawah Mansi  Toboh Sawah Mansi Menjadi Wil. Nag. Toboh Gadang Timur, Perda No. 1/2013 
     

13.05.11.2003 Toboh Gadang Selatan 3 Toboh Gadang Selatan Pemekaran sebagian Nagari Toboh Gadang, Perda No. 1/2013 
 Toboh Parupuak 1 Toboh Parupuak  

 Toboh Palak Pisang 2 Toboh Palak Pisang  

 Toboh Durian 3 Toboh Durian  

 Toboh Padang Kapeh 4 Toboh Padang Kapeh  

     

13.05.11.2004 Toboh Gadang Barat 4 Toboh Gadang Barat Pemekaran sebagian Nagari Toboh Gadang, Perda No. 1/2013 
 Toboh Musajik 1 Toboh Musajik  

 Toboh Cubadak 2 Toboh Cubadak  

 Toboh Koto Panjang 3 Toboh Koto Panjang  

 Toboh Sikaladi 4 Toboh Sikaladi  

 Toboh Rawang 5 Toboh Rawang  

 Toboh Tangah 6 Toboh Tangah  

     

13.05.11.2005 Toboh Gadang Timur 5 Toboh Gadang Timur Pemekaran sebagian Nagari Toboh Gadang, Perda No. 1/2013 
 Toboh Baru Toboh Gadang 1 Toboh Baru Toboh Gadang  

 Toboh Rimbo Kaduduak 2 Toboh Rimbo Kaduduak  

 Toboh Tangah Padang 3 Toboh Tangah Padang  

 Toboh Sawah Mansi 4 Toboh Sawah Mansi  

     

13.05.12 PADANG SAGO, PDG. SAGO 
 

VII KOTO PADANG SAGO Pemekaran sebagian Kec. VII Koto, Perda No. 13/2001 

13.05.12.2001 Koto Baru 1 Koto Baru Nagari asal 

 Kapuah 1 Kapuah  

 Solok Pintu Gabang 2 Solok Pintu Gabang  

 Kampuang Cubadak 3 Kampuang Cubadak  

 Tungka Kampuang Panyalai 4 Tungka Kampuang Panyalai  

     

13.05.12.2002 Koto Dalam 2 Koto Dalam Nagari asal 

 Kampuang Lambah  Kampuang Lambah Pemekaran Korong, Perna No. 04/2016 



 
 

KODE NAMA LAMA NAMA BARU SETELAH PENYESUAIAN 
KETERANGAN 

(dasar hukum pembentukan, kronologis singkat) 

 Batang Piaman  Batang Piaman Menjadi Wil. Nag. Koto Dalam Barat, Perda No. 1/2013 
 Padang Bungo  Padang Bungo Menjadi Wil. Nag. Koto Dalam Selatan, Perda No. 1/2013 
 Rukam Pauh Manih  Rukam Pauh Manih Menjadi Wil. Nag. Koto Dalam Selatan, Perda No. 1/2013 
 Buluah Apo  Buluah Apo Menjadi Wil. Nag. Koto Dalam Barat, Perda No. 1/2013 
 Sungai Pua Tj. Mutuih  Sungai Pua Tj. Mutuih Menjadi Wil. Nag. Koto Dalam Barat, Perda No. 1/2013 
 Lapau Bayua Kampuang Lambah 1 Lapau Bayua Kampuang Lambah Pemekaran Korong Kampuang Lambah, Perna No. 04/2016 
 Durian Ambalau Kampuang Lambah 2 Durian Ambalau Kampuang Lambah Pemekaran Korong Kampuang Lambah, Perna No. 04/2016 
 Lurah Parik Kampuang Lambah 3 Lurah Parik Kampuang Lambah Pemekaran Korong Kampuang Lambah, Perna No. 04/2016 
 Padang Kabau Kampuang Lambah 4 Padang Kabau Kampuang Lambah Pemekaran Korong Kampuang Lambah, Perna No. 04/2016 
     

13.05.12.2003 Batu Kalang 3 Batu Kalang Nagari asal 

 Punco Ruyuang 1 Punco Ruyuang  

 Lubuak Napa 2 Lubuak Napa  

 Kampuang Piliang 3 Kampuang Piliang  

 Mangoi, Mangor, Mangur 4 Mangoi  

 Limo Hindu  Limo Hindu Menjadi Wil. Nag. Batu Kalang Utara, Perda No. 1/2013 
     

13.05.12.2004 Koto Dalam Barat 4 Koto Dalam Barat Pemekaran sebagian Nagari Koto Dalam, Perda No. 1/2013 
 Batang Piaman 1 Batang Piaman  

 Buluah Apo 2 Buluah Apo  

 Sungai Pua 3 Sungai Pua  

 Tanjuang Mutuih 4 Tanjuang Mutuih  

     

13.05.12.2005 Koto Dalam Selatan 5 Koto Dalam Selatan Pemekaran sebagian Nagari Koto Dalam, Perda No. 1/2013 
 Padang Bungo 1 Padang Bungo  

 Padang Sago Randah 2 Padang Sago Randah  

 Pauah 3 Pauah  

 Rukam 4 Rukam  

     

13.05.12.2006 Batu Kalang Utara 6 Batu Kalang Utara Pemekaran sebagian Nagari Batu Kalang, Perda No. 1/2013 
 Batu Kalang 1 Batu Kalang  

 Pondok Kayu 2 Pondok Kayu  

 Durian Siamih 3 Durian Siamih  

 Kampuang Baru Toboh Simangkek 4 Kampuang Baru Toboh Simangkek  

     

13.05.13 BATANG GASAN, BTG. GASAN 
 

BATANG GASAN Pemekaran sebagian Kec. Sungai Limau, Perda No. 13/2001 

13.05.13.2001 Malai V Suku 1 Malai V Suku Nagari asal 

 Ujuang Labuang 1 Ujuang Labuang  

 Sungai Sariak 2 Sungai Sariak  

 Kampuang Tangah 3 Kampuang Tangah  

 Kantarok 4 Kantarok  

 Padang Jajaran 5 Padang Jajaran  

 Malai Tangah  Malai Tangah Menjadi Wil. Nag. Malai V Suku Timur, Perda No. 1/2013 
 Barang-Barangan  Barang-Barangan Menjadi Wil. Nag. Malai V Suku Timur, Perda No. 1/2013 



 
 

KODE NAMA LAMA NAMA BARU SETELAH PENYESUAIAN 
KETERANGAN 

(dasar hukum pembentukan, kronologis singkat) 

     

13.05.13.2002 Gasan Gadang, Gasan 2 Gasan Gadang Nagari asal 

 Mandahiliang 1 Mandahiliang  

 Tanjuang 2 Tanjuang  

 Koto Muaro 3 Koto Muaro  

 Piliang 4 Piliang  

     

13.05.13.2003 Malai V Suku Timur 3 Malai V Suku Timur Pemekaran sebagian Nagari Malai V Suku, Perda No. 1/2013 
 Malai Tuo 1 Malai Tuo  

 Padang Kabau 2 Padang Kabau  

 Barang-Barangan 3 Barang-Barangan  

 Ujuang Tanah Kapau 4 Ujuang Tanah Kapau  

 Malai Mudo 5 Malai Mudo  

 Lagan Condong 6 Lagan Condong  

     

13.05.14 V KOTO TIMUR 
 

V KOTO TIMUR Pemekaran sebagian Kec. V Koto Kampung Dalam, Perda No. 13/2001 

13.05.14.2001 Kudu Gantiang, Kudu Ganting 1 Kudu Gantiang Nagari asal 

 Kampuang Tanjuang 1 Kampuang Tanjuang  

 Kampuang Parik 2 Kampuang Parik  

 Pasa Balai Kudu 3 Pasa Balai Kudu  

 Kampuang Tangah Gantiang 4 Kampuang Tangah Gantiang  

 Bukik Kudo-Kudo 5 Bukik Kudo-Kudo  

 Kampuang Pili 6 Kampuang Pili  

 Talau  Talau Menjadi Wil. Nag. Kudu Gantiang Barat, Perda No. 1/2013 
 Kolam Janiah  Kolam Janiah Menjadi Wil. Nag. Kudu Gantiang Barat, Perda No. 1/2013 
 Tigo Jerong  Tigo Jerong Menjadi Wil. Nag. Kudu Gantiang Barat, Perda No. 1/2013 
 Sungai Kalu  Sungai Kalu Menjadi Wil. Nag. Kudu Gantiang Barat, Perda No. 1/2013 
     

13.05.14.2002 Limau Puruik, Limau Purut 2 Limau Puruik Nagari asal 

 Pasa Balai 1 Pasa Balai  

 Kampuang Tangah 2 Kampuang Tangah  

 Padang Kajai 3 Padang Kajai  

 Tanah Taban 4 Tanah Taban  

 Kampuang Piliang 5 Kampuang Piliang  

 Patalangan 6 Patalangan  

 Kampuang Ladang 7 Kampuang Ladang  

 Kampuang Sagik 8 Kampuang Sagik  

 Kampuang Lambah 9 Kampuang Lambah  

     

13.05.14.2003 Gunuang Padang Alai, Gunung Padang Alai 3 Gunuang Padang Alai Nagari asal 

 Sialangan 1 Sialangan  

 Patamuan 2 Patamuan  



 
 

KODE NAMA LAMA NAMA BARU SETELAH PENYESUAIAN 
KETERANGAN 

(dasar hukum pembentukan, kronologis singkat) 

 Koto Tinggi 3 Koto Tinggi  

 Pasa Padang Alai 4 Pasa Padang Alai  

 Kayu Angik 5 Kayu Angik  

 Gunuang 6 Gunuang  

 Kayu Mudo 7 Kayu Mudo  

 Kampuang Tanjuang 8 Kampuang Tanjuang  

 Batang Piaman 9 Batang Piaman  

     

13.05.14.2004 Kudu Gantiang Barat 4 Kudu Gantiang Barat Pemekaran sebagian Nagari Kudu Gantiang, Perda No. 1/2013 
 Sungai Kalu 1 Sungai Kalu  

 Tigo Jerong 2 Tigo Jerong  

 Kolam Janiah 3 Kolam Janiah  

 Talau 4 Talau  

     

13.05.15 2 x 11 KAYU TANAM 
 

2 x 11 KAYU TANAM Pemekaran sebagian Kec. 2 x 11 Enam Lingkung, Perda No. 13/2001 

13.05.15.2001 Kayu Tanam 1 Kayu Tanam Nagari asal 

 Pasar Usang 1 Pasa Usang  

 Titian Panjang 2 Titian Panjang  

 Banda Manggih 3 Banda Manggih  

 Pasa Galombang 4 Pasa Galombang  

 Pasa Tangah 5 Pasa Tangah  

 Padang Mantuang 6 Padang Mantuang  

     

13.05.15.2002 Guguak, Guguk 2 Guguak Nagari asal 

 Kandang Ampek 1 Kandang Ampek  

 Pasa Karambia 2 Pasa Karambia  

 Pasa Surau 3 Pasa Surau  

 Padang Lapai 4 Padang Lapai  

     

13.05.15.2003 Anduriang, Anduring 3 Anduriang Nagari asal 

 Lubuak Aua 1 Lubuak Aua  

 Sipisang Sipinang 2 Sipisang Sipinang  

 Lubuak Napa 3 Lubuak Napa  

 Kampuang Tangah 4 Kampuang Tangah  

 Balah Aie 5 Balah Aie  

 Rimbo Kalam 6 Rimbo Kalam  

 Asam Pulau 7 Asam Pulau  

     

13.05.15.2004 Kapalo Hilalang, Kepala Hilalang 4 Kapalo Hilalang Nagari asal 

 Simpang Balai Kamih 1 Simpang Balai Kamih  

 Tarok 2 Tarok  

 Pincuran Tujuah 3 Pincuran Tujuah  



 
 

KODE NAMA LAMA NAMA BARU SETELAH PENYESUAIAN 
KETERANGAN 

(dasar hukum pembentukan, kronologis singkat) 

 Pasar Limau 4 Pasa Limau  

     

13.05.16 PATAMUAN 
 

VII KOTO PATAMUAN Pemekaran sebagian Kec. VII Koto, Perda No. 13/2001 

13.05.16.2001 Sungai Durian 1 Sungai Durian Nagari asal 

 
Kampuang Tanjuang 

 
Kampuang Tanjuang 

Menjadi Wil. Nag. Kampuang Tanjuang Koto Mambang Sungai Durian, 

Perda No. 1/2013 
 Sungai Durian 1 Sungai Durian  

 
Koto Mambang 

 
Koto Mambang 

Menjadi Wil. Nag. Kampuang Tanjuang Koto Mambang Sungai Durian, 

Perda No. 1/2013 
 Tungka 2 Tungka Pemekaran sebagian Korong Sungai Durian, Perna No. 13/2016 
 Lapau Jambu 3 Lapau Jambu Pemekaran sebagian Korong Sungai Durian, Perna No. 13/2016 
 Sijangek 4 Sijangek Pemekaran sebagian Korong Sungai Durian, Perna No. 13/2016 
     

13.05.16.2002 Tandikat, Tandikek 2 Tandikek Nagari asal 

 Lubuk Aro 1 Lubuak Aro  

 
Pulau Aie Lubuk Laweh 

 
Pulau Aie 

Lubuak Laweh menjadi wil Nagari Tandikek Utara, Perda No.13/2010, 

Dilakukan Pemekaran Korong Pulau Aie, Perna No. 6/2016 
 Lareh Nan Panjang  Lareh Nan Panjang Menjadi Wil. Nag. Tandikek Barat, Perda No. 1/2013 
 Galoro  Galoro Menjadi Wil. Nag. Tandikek Barat, Perda No. 1/2013 
 Sarang Gagak  Sarang Gagak Menjadi Wil. Nag. Tandikek Barat, Perda No. 1/2013 
 Puncuang Anam  Puncuang Anam Menjadi Wil. Nag. Tandikek Selatan, Perda No. 1/2013 
 Kabun Pondok Duo  Kabun Pondok Duo Menjadi Wil. Nag. Tandikek Selatan, Perda No. 1/2013 
 Labu Kumbuang  Labu Kumbuang Menjadi Wil. Nag. Tandikek Selatan, Perda No. 1/2013 
 Sungai Kasikan  Sungai Kasikan Menjadi Wil. Nag. Tandikek Selatan, Perda No. 1/2013 
 Lubuak Aro Batang Sani Batu Kudo 2 Lubuak Aro Batang Sani Batu Kudo Pemekaran sebagian Korong Lubuak Aro, Perna No. 6/2016 
 Lubuak Aro Tungka 3 Lubuak Aro Tungka Pemekaran sebagian Korong Lubuak Aro, Perna No. 6/2016 
 Lubuak Aro Timur 4 Lubuak Aro Timur Pemekaran sebagian Korong Lubuak Aro, Perna No. 6/2016 
 Lubuak Aro Bukik Gadang 5 Lubuak Aro Bukik Gadang Pemekaran sebagian Korong Lubuak Aro, Perna No. 6/2016 
 Mudiak Balai Pulau Aie 6 Mudiak Balai Pulau Aie Pemekaran Korong Pulau Aie, Perna No. 6/2016 
 Pulau Aie Barat 7 Pulau Aie Barat Pemekaran Korong Pulau Aie, Perna No. 6/2016 
 Sialang Pulau Aie 8 Sialang Pulau Aie Pemekaran Korong Pulau Aie, Perna No. 6/2016 
 Paraman Talang  Paraman Talang Menjadi Wil. Nag. Tandikek Utara, Perda No. 13/2010 
     

13.05.16.2003 Tandikek Utara 3 Tandikek Utara Pemekaran sebagian Nagari Tandikek, Perda No. 13/2010 
 Apa 1 Lubuak Laweh Kampuang Apa  

 Jajaran 2 Lubuak Laweh Jajaran  

 Kelok-Kelok 3 Aie Kelok  

 Tandikek Asli 4 Tandikek Asli  

 Paraman Talang 5 Paraman Talang  

 Sialang 6 Sialang  

     

13.05.16.2004 Tandikek Selatan 4 Tandikek Selatan Pemekaran sebagian Nagari Tandikek, Perda No. 1/2013 
 Padang Lua 1 Padang Lua  

 Labu Kumbuang 2 Labu Kumbuang  



 
 

KODE NAMA LAMA NAMA BARU SETELAH PENYESUAIAN 
KETERANGAN 

(dasar hukum pembentukan, kronologis singkat) 

 Kabun Pondok Duo Utara 3 Kabun Pondok Duo Utara  

 Kabun Pondok Duo Selatan 4 Kabun Pondok Duo Selatan  

 Kampuang Guci 5 Kampuang Guci  

 Aie Mondak 6 Aie Mondak  

 Cauang 7 Cauang  

 Banilingkung 8 Banilingkung  

 Andaleh 9 Andaleh  

     

13.05.16.2005 Tandikek Barat 5 Tandikek Barat Pemekaran sebagian Nagari Tandikek, Perda No. 1/2013 
 Lareh Nan Panjang 1 Lareh Nan Panjang  

 Durian Condong Lareh Nan Panjang 2 Durian Condong Lareh Nan Panjang  

 Parik Tangah Lareh Nan Panjang 3 Parik Tangah Lareh Nan Panjang  

 Tanjuang Raya Galoro 4 Tanjuang Raya Galoro  

 Panyalai Galoro 5 Panyalai Galoro  

 Kampuang Parik Galoro 6 Kampuang Parik Galoro  

 Sarang Gagak 7 Sarang Gagak  

 Jambu Kaliang Sarang Gagak 8 Jambu Kaliang Sarang Gagak  

     

13.05.16.2006 
Kampuang Tanjuang Koto Mambang 

Sungai Durian 
6 

Kampuang Tanjuang Koto Mambang 

Sungai Durian 
Pemekaran sebagian Nagari Sungai Durian, Perda No. 1/2013 

 Simpang Tigo Koto Mambang 1 Simpang Tigo Koto Mambang  

 Kampuang Tangah 2 Kampuang Tangah  

 Mudiak Aie 3 Mudiak Aie  

 Kampuang Tanjuang 4 Kampuang Tanjuang  

 Sawah Tuko 5 Sawah Tuko  

 Lubuak Punggai 6 Lubuak Punggai  

     

13.05.17 ENAM LINGKUNG 
 

ANAM LINGKUANG Pemekaran sebagian Kec. 2 x 11 Enam Lingkung, Perda No. 13/2001 

13.05.17.2001 Pakandangan 1 Pakandangan Nagari asal 

 Kampung Paneh 1 Kampuang Paneh  

 Pasar Pakandangan 2 Pasa Pakandangan  

 Sarang Gagak 3 Sarang Gagak  

 Tanjung Aua 4 Tanjung Aua  

 Ringan-Ringan 5 Ringan-Ringan  

     

13.05.17.2002 Koto Tinggi 2 Koto Tinggi Nagari asal 

 Kampung 1 Kampuang  

 Rimbo Dadok 2 Rimbo Dadok  

 Bayua 3 Bayua  

 Balah Aie 4 Balah Aie  

     

13.05.17.2003 Toboh Ketek 3 Toboh Ketek Nagari asal 

 Simpang Tigo 1 Simpang Tigo  



 
 

KODE NAMA LAMA NAMA BARU SETELAH PENYESUAIAN 
KETERANGAN 

(dasar hukum pembentukan, kronologis singkat) 

 Parik Pontong 2 Parik Pontong  

 Labuah 3 Labuah  

 Tanjuang Baringin 4 Tanjuang Baringin  

     

13.05.17.2004 Parit Malintang, Parik Malintang 4 Parik Malintang Nagari asal 

 Pasa Limau 1 Pasa Limau  

 Pasa Balai 2 Pasa Balai  

 Kampuang Tangah 3 Kampuang Tangah  

 Kampuang Bonai 4 Kampuang Bonai  

 Pasa Dama 5 Pasa Dama  

 Padang Baru 6 Padang Baru  

 Pauah 7 Pauah  

 Padang Toboh 8 Padang Toboh  

 Hilalang Gadang 9 Hilalang Gadang  

     

13.05.17.2005 Gadua, Gadur 5 Gadua Pemekaran Nagari Koto Tinggi 

 Kampuang Dalam 1 Kampuang Dalam  

 Batiah-Batiah 2 Batiah-Batiah  

 Simpang 3 Simpang  

 Kapuah 4 Kapuah  

 Padang Bungo 5 Padang Bungo  

     

 

 

BUPATI PADANG PARIAMAN, 

 

                     dto 

 
 

ALI MUKHNI 


